

Protokół Nr XXIII/13

sesji Rady Miasta Działdowo

odbytej w dniu **21 lutego 2013 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, w zamku,

pod przewodnictwem **pana Mariana ODACHOWSKIEGO** - Przewodniczącego Rady Miasta.

Sesja trwała w godz. 10⁰⁰ - 14²⁰.

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 21 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta

Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrz Miasta

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ - Sekretarz Miasta

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu

Pani Teresa NOWAKOWSKA - Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Pan Witold OSTROWSKI - Wicestarosta Działdowski

Pan Grzegorz KASZUBSKI - dyrektor MOSiR, radny powiatu

Pan Ireneusz FALBA - prezes PGKiM Sp. z o.o., radny powiatu

Pan Artur JASIONOWSKI - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji

Pan Bogdan CYWIŃSKI - Komendant Powiatowy Straży Pożarnej

Sportowcy, Sportowe talenty, rodzice, rodzeństwo, babcie, dziadkowie, przyjaciele najlepszych sportowców i talentów sportowych,

Pan Czesław KOZŁOWSKI – Prezes Klubu Start Kombet Działdowo

Pan Wojciech TARNOWSKI –trener Klubu Start Kombet Działdowo

Pan Jacek CYTLAŁ – trener UKS MOSiR Działdowo

Pani Anna GRZEGRZÓŁKA – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Działdowie

Pani Iwona MAŁGORZACIAK-NIEDZIELSKA – nauczycielka, trenerka Szkoły Podstawowej nr 3 w Działdowie

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta

Przewodniczący zarządów osiedli - zgodnie z załączoną listą obecności

Kilku mieszkańców miasta**Przedstawiciele lokalnych mediów****Przebieg sesji****Pkt 1**

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej prawomocność oraz powitał uczestników obrad.

Ad pkt 2

Nie zgłoszono wniosków o zmiany w porządku obrad i Rada przystąpiła do jego realizacji w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego, tj. :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. SPORTOWE PODSUMOWANIE ROKU 2012.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
7. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.
8. Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym oraz z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2012.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy-Miasto Działdowo.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działki będącej własnością Skarbu Państwa.
14. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2013.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Działdowo na rok 2013.
20. Podjęcie Deklaracji w sprawie wyrażenia intencji finansowania planowanej na jubileusz 670-lecia miasta w 2014 r. monografii naukowej pt. „Działdowo. Dzieje miasta i regionu”.
21. Odpowiedzi na zapytania.
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zamknięcie sesji.

Ad pkt 3

21 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji bez odczytywania.

Ad pkt 4**SPORTOWE PODSUMOWANIE ROKU 2012 :****Pan Marian ODACHOWSKI** - Przewodniczący Rady :

Przechodzimy do punktu 4 - Sportowe Podsumowanie Roku 2012. O przeprowadzenie tego punktu poproszę dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Działdowie, pana Grzegorza Kaszubskiego. Bardzo proszę panie dyrektorze.

Pan Grzegorz KASZUBSKI - dyrektor MOSiR :

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Szanowni państwo!

38 edycja plebiscytu Najlepszego Sportowca. W tym roku podsumowujemy rok 2012. Organizatorem plebiscytu jest Burmistrz miasta Działdowa i Urząd Miasta. Proszę państwa, w głosowaniu brało udział 31 fachowców; działacze, trenerzy, kierownicy zespołów, pan Burmistrz, ja i jako ekspert Elek Cichosz. Te 31 osób głosowało zarówno na talenty, jak i na sportowców. Jest to piękna impreza, która cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Jeżeli chodzi o sport dorosły, to jest 38 edycja, jeżeli chodzi o talenty jest to krótsza historia.

Chciałbym rozpocząć podsumowanie od : Talent Roku 2012 i poproszę pana Łukasza Prokopowicza w miejsce nagród. Ten pan to nowy pracownik Urzędu Miasta, który się bardzo napracował przy tej organizacji. Bardzo panu dziękuję, panie Łukaszu, wszystko jest przygotowane do ostatniej nitki.

Proszę państwa, nominowanych w Talentach było 14 osób. 31 osób głosowało, jedna osoba z głosujących trafiła wszystko tzn. trójkę i kolejność trójki. Tą osobą jest Elek Cichosz. Duże brawa dla Elka (*oklaski*).

Miejsce III piłkarz Dziecięcego Klubu Sportowego Wkra Działdowo - Oskar PIECKOWSKI.

Proszę państwa, kilka słów na temat osiągnięć Oskara. Oskar gra w drużynie młodzik, młodszy trampkarz, jest środkowym pomocnikiem, wspaniała technika, prawa noga, lewa noga, przyjęcie, widzi wszystko na boisku, to drugi Kaziu Deyna w moim zespole. Czegoś brak było Kazikowi Deynie, pamiętają kibice na pewno, tej szybkości, zwinności i taki sam jest jeszcze Oskar Pieckowski. Wykonuje wszystkie rzuty wolne, wszystkie rzuty różne, dośrodkowania, to wszystko jego rola w tym zespole. Był na wielu imprezach krajowych, wręczał mu złoty medal Donald Tusk. Był na imprezie w Szczecinie. Był na imprezie w Opalenicy, największej imprezie europejskiej, również we Wrocławiu w tym roku, tam wypadli bardzo dobrze, grali z Wisłą Kraków i było 1:1. W rzutach karnych przegraliśmy i zostaliśmy sklasyfikowani na miejscach 5,8.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

Oskar, samo imię już predysponuje Cię do odnoszenia sukcesów, a cóż dopiero jeżeli ma się takich poprzedników. Wspaniałego ojca piłkarza, wujka piłkarza. Kochasz piłkę nożną - prawda? Ja Tobie życzę, żeby nie zabrakło Ci determinacji w dążeniu do twojego upragnionego celu i wreszcie zgodnie z moim marzeniem, że ktoś z Działdowa zagra w reprezentacji Polski w piłce nożnej – czego Ci z całego serca życzę. Bądź drugim Kazimierzem Deyną (*oklaski*)

Pan Grzegorz KASZUBSKI:

I jeszcze kilka słów na temat Pieckowskich, bo to rodzina piłkarska. Tata Sławek, wujek Leszek, wujek Krzysiu to piłkarze. Kiedyś reprezentowali Start Działdowo, a dzisiaj Oskar, jego brat Juliusz i jego kuzyn Cezary, reprezentują Dziecięcy Klub Sportowy Wkra Działdowo. Jeszcze raz duże brawa dla Oskara Pieckowskiego! (*oklaski*)

Miejsce II koszykarka. Koszykówka kiedyś była jedną z najważniejszych dyscyplin naszego miasta. Koszykarka Szkoły Podstawowej nr 3, a obecnie Gimnazjum Nr 2. Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej nr 3 w roku 2012 zajęły 4 miejsce w Polsce. Najpierw wygrały finały województwa w Nidzicy- po dramatycznej walce z gospodarzem. I dzięki temu zwycięstwu, dziewczęta z trójki pojechały na Finał Mistrzostw Polski, gdzie startowało 16 zespołów. Walczyły naprawdę bardzo dzielnie, doszły do meczu o trzecie miejsce, tam spotkały się z drużyną z Płocka. Mecz był dramatyczny i ostatecznie sekundy decydowały- jednak ten zespół przegrał 2 czy 4 punktami. **Drugie miejsce Weronika PERNAK!** (*oklaski*) Witam również na sali bardzo serdecznie mamę Anię Pernak, witam babcię panią Barbarę Mazurkiewicz, witam siostrę Weroniki Wiktorię, no i witam dziadka, pana Burmistrza. (*oklaski*)

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

Proszę państwa, widzicie sami w jakiej niezręcznej sytuacji jestem. Ale powiem tak : Wnusi, jestem z Ciebie bardzo, bardzo dumny. Zresztą od samego początku, gdy miałaś bodajże pięć lat wysłałem cię na tekwondo – tam też odnosiłaś sukcesy w skali ogólnokrajowej, zdobywałaś dla miasta Działdowa medale i puchary. Byłem z Ciebie wówczas już bardzo dumny. Potem opanowałaś Tobą koszykówka i dla tej koszykówki oddałaś się i to z wielkim zaangażowaniem. Już w trzeciej klasie będąc grałaś w drużynie z czwartej. Rzeczywiście tę determinację, tę walkę było widać na każdym kroku i ta walka doprowadziła do tego, że te laury - razem ze swoją drużyną, pod okiem tak wspaniałej trenerki - osiągnęłaś. I chwała Ci za to. I chwała Twojej drużynie, chwała trenerce, chwała szkole i pani dyrektor.

I tak trzymaj. Myślę że warto uprawiać tę dyscyplinę sportu i życzę Ci żeby uprawianie jej stanowiło zawsze radość i wielką frajdę, a wyniki przyjdą same. Wszystkiego dobrego *(oklaski)*

Pan Grzegorz KASZUBSKI -Dyrektor MOSiR:

Proszę państwa, widziałem Weronikę w kilku imprezach sportowych, na hali, na Orliku. Poszedłem do trójki na jedną piękną imprezę i patrzę z boku i mówię : Ta dziewczynka - żywe srebro. A trener koszykówki podszedł do mnie i mówi : „Grzegorz, to jest diament z najwyższej półki”. *(oklaski)*

Weronika wręczyła bukiet kwiatów swojej trenerce, pani Iwonie Małgorzaciak-Niedzielskiej.

Talent Roku 2012 – Norbert BLANK, piłkarz *(oklaski)* Zawsze się mówi, że lekkoatletyka, to królowa sportu, a piłkarstwo, to cesarzowa sportu. Wygrał piłkarz, który ma największe papiery piłkarskie, jak ja tylko pamiętam. Zanim wręczymy nagrodę Norbertowi, witam serdecznie babcię, panią Honoratę Blank. Kilka słów o Norbercie : Również był na tych wszystkich imprezach największych, jakie wymieniałem przy Oskarce. Norbert jest niesamowitym piłkarzem. W obecnych rozgrywkach 2012/2013 gramy w lidze trampkarz młodszy, w grupie 4. Rozegraliśmy 8 spotkań, zdobyliśmy maksa punktów, czyli 24. Strzeliliśmy 90 bramek, a straciliśmy 5. Norbert jest takim zawodnikiem, że jeżeli mamy mocnego przeciwnika, to Norbert gra środkowego obrońcę. Jeżeli stracimy bramkę z tym bardzo mocnym przeciwnikiem, mówię : „Norbi, do przodu, musimy to wyrównać”. Jeżeli wyrównamy Norbi znowu wraca na stopera. Talentem Roku 2012 - Norbert Blank! *(oklaski)*

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

Te brawa się słusznie Tobie należą. Norbert, ja widziałem Cię już w akcji, kiedy chodziłeś do trzeciej klasy szkoły podstawowej. Kiedy zostałeś objęty przez Wkrę wychowaniem w kierunku piłki nożnej i rzeczywiście masz papiery - jak zwykły mawiać pan dyrektor, Grzegorz Kaszubski - na granie. Ale życzę Ci, żebyś tych papierów nie zmarnował. Jesteś też diamentem, i życzę Ci, żebyś dał się oszlifować, żebyś był brylantem i w tej dyscyplinie sportu osiągał jeszcze większe wyniki, bo na to Cię stać. Podobnie jak Oskar też żebyś doszedł do jak najwyższych zaszczytów, laurów grając dalej w piłkę i też jak jemu - życzę żebyś był reprezentantem Polski, z czego byśmy byli zadowoleni. Wszystkiego dobrego. *(oklaski)*

Burmistrz wręczył SPORTOWYM TALENTOM statuetki, a Przewodniczący Rady nagrody rzeczowe.

Pan Grzegorz KASZUBSKI :

I, proszę państwa, przechodzimy do **Sportowca Roku 2012** - 38 edycja. Pierwszą edycję, w 1974 roku, wygrał piłkarz Startu Działdowo, pan Roman Pawelski. Żyje, chodzi na wszystkie mecze Startu, jest bardzo aktywny, jeździ na rowerze, bierze udział w rajdach rowerowych. Ostatni plebiscyt 2011 wygrał też piłkarz, ale Startu Kombet Działdowo. Popatrzeliśmy na statystyki z panem Elkiem Cichoszem, ministrem sportu, i tak : 5 razy wygrywał Kowalkowski, 4 razy wygrywał Kamil Krauze, 3 razy wygrywał Krzysztof Pieckowski, 3 razy wygrywał Marcin Tomczak, nie było tam innych dyscyplin, tylko te, które wymieniałem plus koszykówka. Proszę państwa, i patrzyłem na wyniki z całego roku 2012, bardzo bogate, szczególnie piłkarstwo, tenis stołowy, lekkoatletyka. Bardzo bogaty rok, bardzo udany rok.

Miejsce V piłkarz Startu Kombet Działdowo - Marcin OGRODOWCZYK (oklaski)

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

Proszę państwa, Marcina też znam od kilku lat, jak chodzę na mecze piłki nożnej. Jego gra i obecnie kapitanowanie drużynie jest naprawdę wielkie. Jest na co po prostu popatrzeć. To, co on wyczynia na boisku, jak pięknie podaje, jak pięknie prowadzi piłki, jak strzela bramki. Marcin, jesteśmy wdzięczni Ci za to, że dostarczasz nam każdorazowo tak wielkich emocji i za to Ci dziękuję, i gratuluję. Wszystkiego dobrego (oklaski)

Pan KASZUBSKI - dyrektor MOSiR:

Proszę państwa, piłka nożna Startu Kombet Działdowo osiągnęła chyba największy sukces. 16 marca 2013 będziemy obchodzili 60 lecie Klubu, ale rok temu zespół Startu Kombet Działdowo został mistrzem III ligi. Ja troszeczkę pamiętam piłkarstwo w Działdowie i wiem, że w '69 zdobyliśmy Puchar Województwa Olsztyńskiego, lecz ten wynik trudno jest położyć na wagę, ale jest bardzo wielki. Ja serdecznie gratuluję Prezesowi Klubu panu Czesławowi Kozłowskiemu i trenerowi klubu, panu Wojtkowi Tarnowskiemu. Jeszcze raz duże brawa, duże brawa, bo nie wiem, kiedy to się powtórzy. (oklaski)

Miejsce IV dyscyplina, która robi największą furorę obecnie w naszym mieście - tenis stołowy. Jest dwóch tenisistów w pierwszej piątce. IV miejsce zajął : Tomasz SPOSÓB! (oklaski)

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

Tomku, serdecznie gratuluję. Rzeczywiście jest wielką przyjemnością patrzeć na to, co Ty przy tym stole wyprawiasz. Jak nieprawdopodobnie odbierasz piłki. Jak nieprawdopodobnie

uderzasz kończące piłki, że przeciwnik nie daje rady i rozkłada ręce. Dostarczasz tych wrażeń dla wszystkich. Jesteśmy miastem, które ma swoich ambasadorów i do tych ambasadorów na pewno Ty należysz. Zdobycie II miejsca w pucharze Polski, czy też I miejsca w lidze w ubiegłym roku, czy obecnie też wszelkie predyspozycje do tego, żeby być w upragnionej ekstraklasie - są w Twoich rękach. I te ręce – wierzę w to – nie zawiodą. Wszystkiego dobrego. *(oklaski)*

Pan Grzegorz KASZUBSKI:

Pan Elek Cichosz ogłosił na łamach swojej gazety wydarzenie roku 2012. Wielu sportowców mówiło, że jest baraż o wejście do super ligi. Baraż Dekorglass Działdowo kontra PKS Jarosław. Proszę państwa, emocje sięgały zenitu na każdej imprezie. W Działdowie wygraliśmy, po dramatycznej walce, 6:4 i za kilka dni jechaliśmy na rewanż. Tam przegraliśmy 4:6. Sędziowie zaczęli liczyć punkty - 43,42 dla Jarosław i ten zespół obecnie gra w super lidze i radzi sobie bardzo dobrze, zajmuje 5 miejsce. Myślę że, rok 2013 przyniesie nam upragnioną super ligę. Brakowało tak mało. Właściciel Klubu, pan Gabriel Chojak powiedział tak po barażowym meczu: „Nie, musimy spróbować jeszcze raz, wzmocnimy zespół”. I tak się stało. Gra dwóch nowych zawodników, Szymon Malicki i Chińczyk Wang Liang Xiu, grają i wygrywają do tej pory wszystko. Myślę że, rok 2013, to upragniony awans Dekorglass Działdowo. Dziękuję bardzo panie Tomku. Gratulacje. *(oklaski)*

Miejsce III piłkarz Startu Kombet Działdowo - Wojciech FIGURSKI *(oklaski)*

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta :

Wojtek, serdecznie gratuluję. Co prawda w Starcie Działdowo od niedawna grasz, ale cieszę się bardzo, że tak się przyjąłeś do drużyny i pokazałeś, że potrafisz grać i robisz to tak pięknie, że zostałeś doceniony przez tych, którzy brali udział w głosowaniu. Myślę, że to wyróżnienie spowoduje u Ciebie to, że jeszcze z większym zaangażowaniem przystąpisz do rundy wiosennej, że przyczynisz się do tego, że Start Kombet Działdowo będzie na czołowym miejscu na koniec rozgrywek w III lidze. Czego Tobie, Startowi i wszystkim nam z całego serca życzę. Wszystkiego dobrego. *(oklaski)*

Pan KASZUBSKI - dyrektor MOSiR :

Pan Wojtek w rundzie jesiennej sezonu 2012-2013 zdobył 8 bramek. Piłka go szukała na polu karnym. Gdzie piłka tam Wojtek i tam była bramka. Wojtek strzelił - jeszcze raz mówię - 8 bramek w rundzie jesiennej. Start Kombet Działdowo plasuje się na 10 pozycji po 17 spotkaniach ; 15 z rundy jesiennej i 2 spotkaniach rundy wiosennej. Wygraliśmy 6 spotkań,

zremisowaliśmy 5 spotkań i przegraliśmy pozostałe spotkania, czyli 6. Ale dlaczego tak się stało? Połowę zespołu po mistrzostwie III ligi, zmieniło barwy Klubu albo zakończyli karierę, albo odeszli, między innymi Marcin Tomczak, Sebastian Łukaszewski i inni. Pan Wojtek Tarnowski miał wielki problem z budowaniem zespołu. Pierwsze trzy, cztery spotkania były nieudane, ale wszyscy zaciskaliśmy kciuki, że z meczu na mecz będzie lepiej i tak faktycznie było. Trzecie miejsce Wojciech Figurski! Duże brawa jeszcze raz! *(oklaski)*

Srebrny medal, II miejsce przedstawicielka lekkoatletyki, królowej sportu - Martyna KONARZEWSKA! *(oklaski)*

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

Jak przystało na dyscyplinę, którą uprawiasz, która jest nazwana królową sportu - Ty taką królową działdowskiego sportu na pewno jesteś. Myślę że, jesteś - porównując skalę i talent, który w sobie masz - drugą naszą Ireną Kirszenstein-Szewińską. Życzę Ci, żebyś dalej uprawiała ten sport. Żeby on Ci dawał wiele radości, wiele satysfakcji, a wyniki wtedy na pewno same przyjdą i niejedną Ci będziemy jeszcze mieli możliwość Cię podziwiać i być z Ciebie dumni. Z całego serca Ci życzę wszystkiego dobrego *(oklaski)*

Pan Grzegorz KASZUBSKI - dyrektor MOSiR :

Proszę państwa, Mistrzostwa Polski w Radomiu, bieg na 3000 metrów z przeszkodami, Martyna prowadzi, Martyna spada na drugie miejsce, jest ostatni rów z wodą, Martyna się przewraca, wstaje, wyprzedzają ją dwie zawodniczki, mimo wszystko zajmuje 5 miejsce w Polsce. Zdobywa pierwszą klasę sportową, bije rekord życiowy. Płakać nam się chciało wszystkim, bo oglądaliśmy bieg na żywo. Pierwsza klasa sportowa, 5 miejsce w Polsce do lat 23. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski, nie jakieś LZS-ów, to już jest 5 dziewczyna w kraju, a gdyby nie pech, byłaby na pewno na pudle. Ale powiedziała sobie, że rok 2013 to jest jej rok. Pytam się przedwczoraj, Martyna ile nabiegałaś w ostatnim tygodniu?: „Panie dyrektorze, 175 km przebiegłam”. Proszę państwa, tytan pracy. Jeszcze raz duże brawa - Martyna Konarzevska! *(oklaski)*

No i kto jest mistrzem? Po raz pierwszy tenisista : Artur DANIEL! *(oklaski)*

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ -Burmistrz Miasta :

Tak, tylko tytaniczna praca prowadzi do sukcesu. A Ty – powiedz, ile dziennie trenujesz, żeby osiągnąć te sukcesy i grać z sukcesami w I lidze?

Pan Artur DANIEL :

Tenis stołowy to jest taka dyscyplina, gdzie trzeba wykonywać tytaniczną pracę co najmniej 5,6 godzin samego grania w tenisa stołowego plus ćwiczenia dodatkowe typu bieganie, stretching, pływanie. To jest naprawdę ciężka praca i ciężki zawód.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ -Burmistrz Miasta :

Ale ta ciężka praca popłaca.

Ja tylko przypomnę, że Artur Daniel był też mistrzem Polski. Także to też jest powód do tego, że Działdowo może być z Ciebie dumne. A za to, co wyprawiasz przy stole, dajesz nam tyle radości - wielkie dzięki i prosimy o jeszcze. Wszystkiego dobrego (*oklaski*)

Pan Grzegorz KASZUBSKI - dyrektor MOSiR :

Proszę państwa, pofatygowaliśmy się przeliczyć skuteczność tenisistów Dekorglassu za rok 2012 : Tomek Sposób miał 85, Artur Daniel miał 87,5. Proszę państwa, jak przychodzę na te mecze, nie zawsze jestem, bo nie zawsze pozwala czas, ale jeżeli Arturowi idzie to i Samsonow z nim przegra. Dziękuję jeszcze raz. Mistrzem - Artur Daniel! (*oklaski*)

Burmistrz wręczył laureatom plebiscytu statuetki, a pan Łukasz Prokopowicz nagrody rzeczowe.

Pan KASZUBSKI - dyrektor MOSiR :

Pan Burmistrz miasta Działdowo, również chciał uhonorować trenerów za wielki wkład w przygotowanie młodzieży i dorosłych. Ja poproszę na środek, panią Iwonę Małgorzaciak-Niedzielską (*oklaski*), pana Jacka Cytląła (*oklaski*) pana Wojtka Tarnowskiego (*oklaski*).

Pan Łukasz PROKOPOWICZ :

I pana Grzegorz Kaszubskiego (*oklaski*).

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta wręczając Statuetki i upominki powiedział :

Do pani Iwony Małgorzaciak-Niedzielskiej :

Chciałbym, Ci naprawdę bardzo, bardzo podziękować za to, co z tym zespołem zrobiłaś. Bywałem u Ciebie na treningach, patrzyłem, jak dziewczyny trenujesz. Jeździłem też na mecze i byłem zawsze pod wrażeniem, jak umiejętnie potrafiłaś te dziewczyny naprowadzać, żeby osiągnęły sukces. Dzięki Ci za to i proszę : Rób tak dalej. Wszystkiego dobrego (*oklaski*).

Do pana Wojciecha Tarnowskiego:

Należą się te podziękowania i ten Oskar za pierwsze w historii miasta Działdowa zwycięstwo w III lidze - dzięki Twojej pracy to nastąpiło. Bardzo wysoko to cenimy razem z prezesem i, myślę że, wszyscy działdowiacy cenią to bardzo wysoko, i dziękują Ci za to, co zrobiłeś dla naszego miasta, dla naszych zdolnych chłopców - czyn to dalej. Życzymy dalszych sukcesów. Wszystkiego dobrego (*oklaski*).

Do pana Jacka Cytlała :

Można śmiało powiedzieć : Dla lekkoatletyki - a biegania w szczególności - poświęcasz swój czas, swoje całe życie i rzeczywiście ta Twoja ciężka praca przynosi sukcesy. Rób tak dalej i niech Ci to ciągle sprawia radość. Wyławiaj te talenty, szlifuj je, żeby nadal błyszczały i przyniosły dumę i chwałę dla naszego miasta. Wszystkiego dobrego (*oklaski*)

Do pana Grzegorza Kaszubskiego :

Ja to się naprawdę cieszę z tego, że mój dyrektor dał się namówić do tego, żeby zostać trenerem i trenować chłopców w piłce nożnej. Rzeczywiście potrzeba było czasu, ale są efekty, które osiągnąłeś razem z nimi, zdobywając różne trofea i wyszkoliłeś naprawdę wspaniałych piłkarzy. Zresztą dzisiejszych dwóch laureatów to jest wielkie osiągnięcie. To jest naprawdę wielka praca, wielka odpowiedzialność. Dzięki Ci za to, że znajdujesz mimo rozlicznych obowiązków – czas na to, żeby szkolić tę młodzież. Wszystkiego dobrego i dalszych sukcesów. (*oklaski*)

Pan Grzegorz KASZUBSKI – dyrektor MOSIR:

Proszę państwa, i na tym kończymy plebiscyt za rok 2012. Teraz jest czas na ładowanie akumulatorów, albo nazwijmy to inaczej, na napełnianie zbiorników paliwem, żeby sportowcy z naszego miasta te zbiorniki napełnili pod sam korek. Życzę Wam największych sukcesów, jakie tylko były w historii i żegnam się z państwem serdecznym i sportowym pozdrowieniem. Dziękuję bardzo. (*oklaski*)

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję bardzo. Zabrakło nam być może tradycyjnego do usłyszenia i jakiegoś fajnego komentarza sportowego, czym zawsze nas raczył kolega Elek Cichosz. Ale, myślę że, przyjdzie na to czas. Młody, przyszły minister kultury i sportu, pan Łukasz Prokopowicz, który napracował się przy tym przedsięwzięciu doszlifuje, dołączy do tego grona. Serdecznie dziękuję panu Burmistrzowi za tę uroczystość, dziękuję panu dyrektorowi.

Czy ktoś z naszych sportowców, gości chciałby może zabrać głos? Rozumiem że nie. Raz jeszcze w takim razie dziękuję, gratuluję państwu, gratuluję rodzicom, gratuluję babciom, dziadkom, rodzinom, przyjaciołom. I ogłaszam pięciominutowa przerwę.

Ad pkt 5

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym :

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

- zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, wszystkie Komisje stałe Rady przedłożyły plany pracy na rok 2013. Państwo te plany posiadają w swoich materiałach,
- otrzymaliśmy podziękowanie od prezydenta miasta Inowrocławia za wsparcie wniosku miasta Inowrocław do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Pan prezydent informuje, że 7 stycznia otrzymał pismo od prezesa Trybunału Konstytucyjnego, które powiadamia, że zostało wszczęte postępowanie przed Trybunałem Konstytucyjnym w tej sprawie,
- otrzymałem sprawozdanie za rok 2012 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. Sprawozdanie przekazałem do rozpatrzenia Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki. Dla zainteresowanych, oczywiście, jest ono także do wglądu,
- zgodnie z wymogami Statutu Komisja Rewizyjna przekazała plan pracy na rok 2013 oraz sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2012, będzie ono dla państwa prezentowane, a plan pracy przyjmujemy w ramach porządku sesji,
- otrzymałem także uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy-Miasto Działdowo na podstawie przyjętej przez nasz samorząd uchwały budżetowej na rok 2013 oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w uchwale budżetowej Gminy-Miasto Działdowo na rok 2013,
- wpłynął do nas apel Rady Gminy w Grodzicznie. Apel ten dotyczy stawek za odbiór śmieci, które mają obowiązywać na obszarze zarządzanym przez Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna”. Ponieważ ta kwestia była dyskutowana także na spotkaniu przewodniczących rad Powiatu Działdowskiego, które odbyło się w Lidzbarku - Państwo za chwilę tę informację otrzymacie w szerszym zakresie,

- do wiadomości Rady wpłynęła prośba pani Elizy Mielke, która zwraca się do Burmistrza z prośbą, wnioskiem o dokonanie zamiany mieszkania. Rzecz jest ciekawa, bo pani chce z lepszego nawet na gorsze, ale w innej lokalizacji. Tą sprawą zajmują się służby pana Burmistrza,
- przedwczoraj wpłynęło do nas pismo i uchwała Komisji Heraldycznej z dnia 11 stycznia, która wypowiedziała się w sprawie projektów łańcuchów dla Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo. Niestety, ta uchwała i opinia Komisji jest negatywna w stosunku do projektowanych przez nas łańcuchów. Jest do tego dołączone obszerne uzasadnienie, myślę że, Komisja Statutowa rozpatrzy to w stosownym czasie. Gdyby ktoś z państwa chciał się zapoznać to, oczywiście, jest to do wglądu,
- 12 lutego brałem udział wspólnie z panem Łukaszem Prokopowiczem w spotkaniu, które organizował Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, pan Jacek Protas wspólnie z Ośrodkiem Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie. Spotkanie to było poświęcone obchodom 150 rocznicy Powstania Styczniowego na Warmii i Mazurach. Bardzo interesujące spotkanie z referatem wprowadzającym prof. Jasińskiego. Chcę państwu powiedzieć, że pan Marszałek próbuje zebrać kalendarz różnego rodzaju imprez, które będą się odbywały na terenie naszego województwa. Nie są planowane jakieś centralne obchody, czy uroczystości, aczkolwiek we wrześniu na obszarze powiatu Szczytno, konkretnie Szczytno Rozogi ma się odbyć konferencja połączona z odsłonięciem specjalnej tablicy w Rozogach. Dlaczego Rozogi? Ponieważ, jak być może państwu wiadomo, Mazury pełniły rolę terenu, przez który przechodziły potężne transporty broni, zaopatrzenia dla powstańców. I jak stwierdzili nasi badacze, 80% tych transportów broni przechodziło właśnie przez punkt Rozogi, na granicy z Kurpiami. Jeden ze szlaków przerzutu broni wiódł także przez teren Powiatu Działdowskiego, o czym pisałem w artykule na łamach Tygodnika Działdowskiego.

I bardzo proszę wiceprzewodniczącego, pana Sławka Hoffera, który zda państwu relację ze spotkania, które odbyło się w Lidzbarku z udziałem przewodniczących rad i wiceprzewodniczących z terenu Powiatu Działdowskiego. Bardzo proszę.

Pan Sławomir HOFFER - Wiceprzewodniczący Rady :

7 lutego odbyło się w Lidzbarku spotkanie przewodniczących i wiceprzewodniczących rad miast i gmin z terenu Powiatu Działdowskiego i przewodniczącego Rady Powiatu. Tematyka była następująca : 1. Promocje gmin i powiatu. 2. Realizacja ustawy śmieciowej. 3. Identyfikacja psów. 4. Sprawy różne, wolne wnioski.

W punkcie pierwszym - w promocji gmin - proponowano, że jeżeli urzędy organizują promocyjne foldery, to żeby powiadamiały inne gminy, aby ta promocja mogła być wspólna. Czyli do naszych folderów inne gminy mogłyby jakieś swoje materiały dołożyć i w drugą stronę - my możemy dokładać innym. Była też mowa o tym, że słaba jest promocja naszego regionu w skali powiatu. Nie było mowy o mieście, tylko ogólnie powiatu. Nie ma widokówek, nie ma folderów w kioskach ogólnie dostępnych. Była też mowa, że wyjściem z tej sytuacji będzie sklepik przy naszym muzeum. Gminy się ucieszyły z tego, że będą mogły jakieś swoje ulotki, foldery dołożyć. Ja poruszyłem sprawę już znaną, tj. aby w ramach rozwoju turystyki, chociaż nie posiadamy jeziora, gmina Rybno, gmina Lidzbark są w lepszej sytuacji w tym temacie, ale żeby nasi mieszkańcy nie jeździli na inne rzeki i tam korzystali chociażby z Krutyni, która jest modna na naszym terenie, aby połączyć Wkrę i Wel. Kiedyś te rzeki były połączone kanałem i żeby wrócić do tego tematu. Ten kanał w szczątkach pozostał do dzisiaj. Byłaby to duża inwestycja. Nie stać na pewno by było naszej gminy z własnych funduszy, czyli należałoby skorzystać z funduszy unijnych. Na lata 2014-2020 jest przewidziany w naszym regionie warmińsko-mazurskim taki fundusz dosyć spory i pod patronatem powiatu, żeby tę inicjatywę jakoś przeprowadzić. Mamy odbyć spotkania w tym temacie.

Następnym punktem, dosyć burzliwym, była realizacja ustawy śmieciowej. Jest duża rozbieżność między wójtami i burmistrzami a przewodniczącymi. Ci, którzy są w Zarządzie „Działdowszczyzny” i reprezentują nasze gminy, dbają o budżet i dbają o to, żeby na koniec roku nie dołożyć do tego, co się zbierze od ludności. Natomiast druga strona, czyli przewodniczący, raczej optują, żeby koszty dla ludności były jak najmniejsze. Były też spostrzeżenia przewodniczących z gmin, że te koszty obecnie są mniejsze. Była to wtedy jeszcze nieoficjalna wiadomość, ale dotarła taka informacja na nasze spotkanie, że dla terenu gmin ma być obniżona stawka z 10 zł na 8,50 zł, co w jakimś tam sensie usatysfakcjonowało gminy wiejskie, nie do końca, ale jakoś załagodziło problem.

Kolejną sprawą była - poruszana przez pana Przewodniczącego Rady Powiatu - identyfikacja psów. To temat, który już poruszał u nas na sesji. Głosy były raczej takie, że wiele to nie da. Twierdzono, że gdyby ustawa zobowiązywała gminy do chipowania psów, wtedy łatwiej byłoby bezdomne psy wylapać i dojść czyj pies jest. Ja wiedząc, że ten punkt będzie na tym spotkaniu sprawdziłem z naszej przeszłości. I w 1997 roku była podjęta już taka uchwała przez Radę Miasta. Sprawdziłem też, jak to wyglądało finansowo i poinformowałem o tym na spotkaniu. I tak :

Ta uchwała wprowadziła, że od stycznia do końca czerwca chipowanie psów było na koszt miasta, od lipca miało być na koszt indywidualny. Pan Przewodniczący Rady Powiatu podawał, że chipowanie przyniesie nam wzrost dochodów, bo ludzie nie będą wtedy

ukrywać psów. Sprawdziłem też od tej strony i w 1997 roku wpływy z podatku od psów wynosiły 20 200 złotych z kawałkiem, przeliczając na stawkę, jaka wtedy była, wyliczyłem, że 1008 psów było zarejestrowanych. Za chipowanie miasto zapłaciło 30 000 złotych, czyli 150% wpływów z podatku. A w następnym roku 1998 wpływy z podatku wynosiły 22 000, czyli wzrost był, ale stawka za psa z 20 zł wzrosła do 24 zł i przeliczając według stawki dało to 930 psów, czyli chipowanie nie wpłynęło na dochód, wręcz przeciwnie jeszcze spadła ilość psów, za które zapłacono podatek. Sprawa została odłożona. Pan Przewodniczący miał przygotować informację na temat kosztów, ale już podał, iż koszt chipowania jednego psa byłby od 35 do 50 zł. Sprawa do przemyślenia, ale dane matematyczne mówią coś innego. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Uzupełnię wypowiedź pana wiceprzewodniczącego, który tak się wyspecjalizował w temacie psów, zaczął drążyć temat i w efekcie znalazł być może tańsze rozwiązanie dla Gminy-Miasto Działdowo niż utrzymywanie naszych piesków w schronisku w Pawłowie. To byłby też pewien wymierny efekt, jako pokłosie tego spotkania.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

W kwestii sprawozdania, które złożył pan wiceprzewodniczący Hoffer, dwie sprawy. Jedna sprawa to chciałem sprostować kwestię promocji Powiatu Działdowskiego. Ja myślę, że gdyby nie Powiat Działdowski, to tej promocji w ogóle by nie było. Nie wiem, co pan Przewodniczący miał na myśli? Czy powiat – jako wszystkie gminy, które się nie promują, czy powiat - jako starostwo działdowskie? Bo, proszę państwa, starostwo działdowskie ma budżet 60 000 złotych i ten budżet na promocję faktycznie jest wydawany na różnego rodzaju publikacje, foldery, pocztówki, gadzety. I jako nauczyciel i nie tylko nauczyciel muszę państwu powiedzieć, że jeżeli są konkursy, to gdyby nie wydział promocji w starostwie powiatowym, to naprawdę nie mielibyśmy co dać dzieciom na nagrody. Myślę, panie Burmistrzu, że miasto powinno brać przykład. Bo w mieście to wygląda tragicznie, kalendarz plus są publikacje, ale no, niestety, albo są tak kosztowne, że ich ilość jest ograniczona, natomiast takich tanich gadżetów, które można rozdawać nie ma w naszym mieście.

A druga sprawa ważniejsza to - stawka za opłaty śmieciowe. I, proszę państwa, ja mam takie pytanie, bo na Biuletynie Informacji Publicznej Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” wisi komunikat, że Zarząd Związku podjął decyzję o zróżnicowaniu stawek opłaty za gospodarowanie odpadami i wprowadzeniu ulg w podjętych uchwałach. I to się pokrywa po części z tym, co mówił pan przewodniczący, tylko ja do końca nie

zrozumiałem : Czy ja mam rozumieć, że mieszkańcy gmin wiejskich będą płacili mniejszą stawkę za wywóz śmieci, a mieszkańcy miasta Działdowa będą płacić większą? Proszę państwa, ja sobie przypominam dyskusję, która była tutaj, i pan Kordecki powiedział, że wszystkie gminy solidarnie ponoszą takie same stawki. I jeżeli, proszę państwa, dojdzie do takiej sytuacji - ja tutaj mówię do pana radnego Stolarskiego, który reprezentuje gminę naszą w Ekologicznym Związku Gmin „Działdowszczyzna” - to my radni opozycyjni zaskarżymy tę uchwałę Związku do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Bo jeżeli się mówi nam tutaj, że solidarnie, gdzie, proszę państwa, mieszkańcy Gminy-Miasto Działdowo mają najbliżej do sortowni i te koszty dowożenia są najniższe, a z Janowca Kościelnego mamy 60 kilometrów. I nie możemy dopuścić do takiej sytuacji, że mieszkańcy Janowca będą płacili 8,5 zł, a mieszkańcy Działdowa będą płacili 10 zł. To tyle w tej kwestii. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję. Myślę, panie radny, że na tę kwestię odpowiedzą nasi przedstawiciele w Ekologicznym Związku Gmin „Działdowszczyzna”, bo to było już zapytanie. Natomiast w kwestii promocji, myślę że, bardziej były tam prezentowane odczucia poszczególnych gmin aniżeli powiatu, bo powiat był reprezentowany tylko przez Przewodniczącego Rady pana Władysława Kubińskiego. Dziękuję.

Ad pkt 6

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady :

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta:

Złożył sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady za okres od 28 grudnia 2012 r. do 20 lutego 2013 r. (stanowi ono załącznik do protokołu).

Ad pkt 7

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin :

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

W uzupełnieniu do przedstawionego sprawozdania pana Przewodniczącego Rady Miasta

Działdowo, chciałbym państwu powiedzieć, że obie opinie wydane przez Regionalną Izbę Obrachunkową dotyczące budżetu i możliwości spłaty kredytów, oczywiście, są pozytywne.

Natomiast jeżeli chodzi o moją działalność na zewnątrz miasta, to jako przedstawiciel Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu w dniu 11 lutego. Było to w zasadzie spotkanie robocze z przedstawicielami naszych władz, a więc z marszałkiem, wojewodą oraz przedstawicielami parlamentu. Frekwencja była dość wysoka : Pan Wojewoda we własnej osobie, pan Marszałek w osobie swojego zastępcy pana Wicemarszałka Jarosława Słomy, senatorowie wszyscy, a więc czterech oraz jedenastu posłów, co dawało jak dotychczas jedną z największych frekwencji przedstawicieli parlamentu na Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. Główne tematy poruszane na tym Zgromadzeniu, to przede wszystkim obwodnica dla miasta Olsztyna. Jak państwo doskonale wiecie z przekazów medialnych, w tej sprawie od kilku miesięcy lobbuje i prowadzi swoistą walkę prezydent miasta Olsztyna, pan Piotr Grzymowicz. Poparł go w tej materii wójt Gminy Purdy, która jest żywo zainteresowana tym, żeby nastąpiło rozstrzygnięcie, tj. albo żeby ta obwodnica poszła przez teren ich gminy, albo w sytuacji, gdy nie pójdzie, żeby gmina miała wolną rękę dysponowania terenami, przez które miałyby ona iść. Bo są zainteresowane podmioty, żeby te tereny nabyć. Było by to, myślę że, ze szkodą dla naszego województwa, gdyby do zbudowania tej obwodnicy nie doszło. Decyzja środowiskowa ma moc do 10 marca i do tego terminu Olsztyn musi wywalczyć z budżetu państwa 10 milionów złotych. Myślę że, zaangażowanie wszystkich parlamentarzystów, którzy wyrażali wielką troskę o to, żeby ta obwodnica została wykonana, przyczyni się do tego, że te pieniądze się znajdą i proces jej budowy będzie trwał.

Następna sprawa, to - sprawa „16”, która została przerwana, a która jest naszym swoistym komunikacyjnym kręgosłupem dla województwa i też były zapewnienia parlamentarzystów, że sprawą „16” się zajmą. Z naszych lokalnych, gminnych spraw na pierwsze miejsce wysunął się temat dofinansowania przez wojewodę do pełnej wysokości zadań zleconych. Bo jako Zarząd Związku, którego jestem członkiem, wystąpiliśmy do wszystkich gmin, żeby przysłali nam zestawienia, jakie ponoszą wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu zarządzania kryzysowego, urzędu stanu cywilnego i ewidencji ludności. Średnio, z przesłanych przez 19 gmin danych, wynika, i w przypadku Działdowa też, że rząd płaci nam na wykonywanie tych zadań w granicach 40%-45% poniesionych kosztów, a resztę wydajemy z własnych pieniędzy. Ja osobiście wystąpiłem do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z pismem o zwrot kosztów poniesionych przez Gminę-Miasto Działdowo za lata 2010-2012 w wysokości łącznej ponad 780 000 złotych

i czekam na odpowiedź. Po otrzymaniu tego wniosku Wojewoda zwrócił się o uzupełnienie danych. Wysłałem te uzupełnienie danych, aczkolwiek w rocznych sprawozdaniach składanych do Wojewody wszystkie te dane wysyłamy i im powinny być znane. Zobaczymy, jaką otrzymamy odpowiedź, ale nie wykluczam, że wyruszę na drogę sądową, żeby te pieniądze dla miasta uzyskać. Oczywiście, gdy będę miał pozytywną opinię prawną o możliwości ich odzyskania, bo dla samego pieniąctwa, to nie ma co tego czynić.

5 lutego byłem, jako przedstawiciel Zarządu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, w Konstantynowie Łódzkim na spotkaniu przedstawicieli zarządów poszczególnych związków regionalnych. I tam debatowaliśmy i poparliśmy stanowisko wypracowane przez Śląski Związek Gmin i Powiatów w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego. Jest to w zasadzie już czwarty projekt tej ustawy, do którego wrzucono różnego rodzaju zagadnienia, które winny być - według naszej oceny - uregulowane przynajmniej trzema różnymi aktami prawnymi, łącznie ze zmianą ustawy samorządowej. Na pewne zapisy w tej ustawie nie możemy się zgodzić. I jako Związek Gmin poparliśmy stanowisko Związku Śląskiego: przestaliśmy swoje poparcie do Kancelarii Prezydenta i zobaczymy, co z tego wyniknie. Ale niektóre zapisy prowadzą wprost do anarchii, bo jeżeli do przeprowadzenia referendum w mieście, czy w gminie będzie potrzeba tylko 10% uprawnionych do głosowania, a w województwie 5% i bez względu na ilość uczestników referendum, te referenda mają być ważne, to niechybnie będzie to prowadzić do anarchii, a nie do pogłębienia demokracji. Bo grupa etniczna, czy grupa lobbystyczna może się zebrać i przeforsować takie zapisy, które dla niej będą korzystne, a nie dla całego społeczeństwa. Tym bardziej, że doskonale wiemy, iż udział społeczeństwa jest dosyć niski w tego rodzaju inicjatywach. Było więcej spraw, ale nie chciałbym państwa zanudzać. Jeżeli ktoś z państwa jest zainteresowany propozycjami Związku Gmin do prezydenckiego projektu ustawy, to służę całym tekstem naszych uwag. Dziękuję.

Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :

Odbyło się posiedzenie Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”, na którym przyjęto rozwiązania, o których mówił pan Wiceprzewodniczący. To znaczy propozycje 8,5 zł dla gmin wiejskich, zwolnienie z opłat piątej osoby i następnych w rodzinie. To są propozycje przygotowane na następne Walne Zgromadzenie Związku z tym, że ustawa, która pozwala na różnicowanie stawek, wchodzi w życie 5 marca. Wcześniej nie było takiej możliwości tzn. była jedna stawka i koniec. Teraz w ramach Związku będzie można je różnicować, i na tym opiera się wniosek, który gminy wiejskie złożyły. Dziękuję bardzo.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Panie Burmistrzu, skoro gminy wiejskie potrafiły wywalczyć obniżenie, to dlaczego przedstawiciele naszej gminy nie walczyli również o obniżenie tej stawki? Bo, proszę państwa, ja się tłumaczę przed mieszkańcami dlaczego 10 złotych? Zaczepiają mnie na ulicy: „Dlaczego pan na to pozwolił”. Więc ja tłumaczę, że Rada zleciła to na Działdowszczyznę, my z tym nic wspólnego nie mamy poza tym, że w pewnym momencie nie doczytaliśmy ustawy. I ja tutaj się biję w pierś - nie doczytałem. Sądziłem, że to my będziemy uchwalać te stawki. Natomiast ja dzisiaj jestem zaczepiany na ulicy : „Panie Mrowiński, proszę coś z tym zrobić”. Ja się w ogóle nie czuję winnym. Mamy przedstawicieli, którzy na Walnym Zgromadzeniu Działdowszczyzny podjęli za nas, ale w naszym imieniu taką decyzję. Co więcej, panie Burmistrzu, nikt tego z nami nie konsultował. My się dopytywaliśmy na Komisjach i do końca, do końca, do końca - jeszcze nie. Dopiero, jak już mieliśmy przyjąć projekt uchwały o czystości na ostatniej sesji, to tu się dowiedzieliśmy, że to są takie stawki. Ja myślę, proszę państwa, że powinniśmy dzisiaj się pochylić nad tym, i skoro tutaj zapewniano nas, że Działdowszczyzna solidarnie ponosi koszty, to albo będziemy takie same koszty ponosić, jak pozostałe gminy - gdzie, ja podkreślam, mamy najbliżej. My nie jesteśmy krainą miodem płynącą, że mamy płacić za pozostałe gminy. Ja jeszcze chcę zwrócić uwagę państwa na jedną rzecz : Przeglądałem protokół Walnego Zgromadzenia i faktycznie wójtowie poszczególnych gmin sygnalizowali, że u nich jest ściągalskość podatków na poziomie 70%. Że 30% na przykład mieszkańców jakiejś gminy x nie płaci podatków. Czyli z góry założono, że podobna będzie ściągalskość opłaty, więc automatycznie tym, którzy będą płacić podniesiono, żeby płacili za tych, którzy nie będą płacić. Z góry założono, że nie da się wyegzekwować tej opłaty. Dziękuję.

Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :

Proszę państwa, jest Walne. A na Związku przedstawiono propozycję Zarządu - Walne je przyjmuje. Ja mam swoje zdanie na ten temat i uważam, że jak raz się powiedziało, że solidarnie, to solidarnie. Burmistrz Lubawy reprezentuje podobne stanowisko. Miasto-Gmina Lidzbark musi się zastanowić, czy bardziej jest gminą, czy bardziej miastem. Ale to będzie taki spór, który jest związany z tym, że ileś jest gmin wiejskich, ileś jest miejskich. My mamy najbliżej. Ale uzasadnienie jest takie, że od nas się częściej wywozi, a z tamtych obszarów znacznie rzadziej. To będzie rozpatrywane na następnym Walnym. Na dzień dzisiejszy to jest propozycja, którą Zarząd Związku przyjął większością głosów - i tyle mogę powiedzieć. Oczywiście będzie debata, bo to się nie zakończy na tym, że bez debaty będzie przyjmowane wszystko, co jest proponowane przez gminy wiejskie. Ja sobie pozwolę tylko skomentować tę sprawę tak : Ja rozumiem, że na terenie gmin wiejskich działa się tak, że w

części w ogóle nie odbierano śmieci, albo je utylizowano. U nas też to miało miejsce, tylko nie na taką skalę - mówię o spalaniu w piecach. Na kilku zebraniach wiejskich powiedzieli ci ludzie, że oni nie mają żadnych śmieci. Pewnie, że ich nie mają, bo mówią, że je spala w piecu. I teraz przyjdzie im płacić. Ja rozumiem, że to boli, tylko w mieście część ludzi płaciła. I według opłat, które były, to akurat ta stawka była mniej więcej podobna. No dzisiaj można mieć - tak jak pan Grzegorz - różne zdania. Oczywiście, musi być przedstawiona kalkulacja do tego i wtedy przedstawiciele gmin na Związku będą rozpatrywać tę sprawę. Na dzień dzisiejszy tyle mam do powiedzenia. Ustawa jeszcze nie weszła w życie, więc to wszystko było robione, państwo sami wiecie, pod wpływem wniosku innych miast, że w ogóle nie można było różnicować stawek, tylko według przyjętych kryteriów. Teraz jest tylko taka możliwość, że można zwalniać, różnicować i wszyscy zaczynają się zastanawiać, jak rozwiązać te problemy. Bo, moim zdaniem, osoby w rodzinach, które mają więcej niż cztery osoby byłyby też poszkodowane, bo np. rodzina siedmioosobowa nigdy w życiu tyle nie kupią, żeby taką ilość wyprodukować jak ci, co mają więcej pieniędzy. Więc też uważam, że jest to słuszne rozwiązanie i nie należy krytykować wszystkiego, co tam przyjęto, bo niektóre propozycje są słuszne, inne mogą być mniej słuszne.

Radny pan Zenon GAJEWSKI :

Panie Przewodniczący, panie Burmistrzu, jeśli mamy dziś przyjąć ten regulamin, a potem nad nim debatować no to...

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Panie radny, nie ma to żadnego związku, ale może będziemy dyskutowali w punkcie, w którym będziemy przyjmowali regulamin.

Ad pkt 8

Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym oraz z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2012 :

Pani Irena MENDERSKA - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 19 lutego Komisja :

- pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały Rady Miasta w sprawach : 1) pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w kwocie 3 370 zł, na funkcjonowanie Biura Regionalnego w Brukseli, 2) pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego w kwocie 5 300 zł, na ośrodek interwencji kryzysowej, 3) zmian w budżecie miasta na 2013 rok,

- przyjęła swój plan pracy na 2013 rok.

Pan Edward RADOMSKI - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska przekazał, że Komisja obradowała w dniu 19 lutego. Przedmiotem obrad było pięć projektów uchwał i debata nad planem pracy na rok obecny, i tak:

- jednomyślnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo,
- zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżnienia odbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Działdowo. 10 radnych głosowało za, 4 się wstrzymało,
- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo. 11 radnych głosowało za, 1 się wstrzymał,
- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działki będącej własnością Skarbu Państwa. To głosowanie było jednomyślne, 13 radnych głosowało za projektem uchwały,
- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody. 13 radnych było za projektem uchwały, jeden radny wstrzymał się od głosu,
- i w ostatnim punkcie jednomyślnie przyjęto, zaproponowany przez Przewodniczącego, plan pracy Komisji na rok 2013.

Pani Elżbieta KONARZEWSKA - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformowała, że Komisja obradowała 20 lutego. Punktami merytorycznymi było :

- zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Komisja projekt uchwały poparła w 100%,
- kolejnym punktem było zaopiniowanie projektu deklaracji w sprawie wyrażenia intencji finansowania planowanej na jubileusz 670 lecia miasta w 2014 roku monografii naukowej pod tytułem „Działdowo, dzieje miasta i regionu”. Projekt dostał również akceptację 100%,

- Komisja przyjęła sprawozdanie za rok 2012 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo,
- ostatnim punktem posiedzenia było przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2013. I, oczywiście, Komisja proponowany przez Przewodniczącą projekt planu pracy przyjęła do realizacji.

Pan Andrzej TESSAR – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego przekazał, że na posiedzeniu w dniu 19 lutego Komisja :

- zapoznała się z informacją na temat realizacji swoich wniosków dotyczących strefy płatnego parkowania. Wnioski Komisji dotyczyły lokalizacji dwóch parkometrów, a konkretnie chodziło o przeniesienie parkometru nr 13 z ulicy Katarzyny w okolice Sądu Rejonowego oraz parkometru nr 1 w okolice zatoczki postojowej przy sklepie Rossmann. Te wnioski będą rozpatrzone pod względem możliwości formalno-prawnych i finansowych, i na podstawie tego rozpatrzenia będzie podjęta decyzja,
- zapoznała się z informacją na temat bieżącej działalności Straży Miejskiej,
- pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo.,
- pozytywnie, przy jednym głosie wstrzymującym się, zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy-miasta Działdowo,
- i w ostatnim punkcie, Komisja przyjęła plan pracy Komisji na 2013 rok.

Pan Leszek GOŁEBIEWSKI - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna obradowała 17 stycznia 2013 roku. Na posiedzeniu przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2012 oraz przyjęła plan pracy Komisji na 2013 rok. Pozwolicie państwo, że przedstawię teraz sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2012.

Komisja Rewizyjna w 2012 roku pracowała zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Miasta Działdowo z dnia 22 marca 2012 roku.

Komisja w ciągu roku odbyła 5 posiedzeń i przeprowadziła 4 kontrole.

W dniach od 2.04.2012 r. do 16.04.2012 r. przeprowadzono kontrolę Gimnazjum nr 2 im. Królowej Jadwigi w Działdowie. Jednostka była kontrolowana pod kątem

bezpieczeństwa, higieny, porządku, gospodarności oraz wykorzystania pomieszczeń i obiektów sportowych w roku 2011. Zespół kontrolny nie wydał zaleceń pokontrolnych. Oceniał placówkę oświatową bardzo wysoko zarówno pod kątem bezpieczeństwa i higieny, jak również w zakresie gospodarności. Pracownicy placówki są przeszkoleni i znają swoje obowiązki. Podejmowane są inicjatywy, które systematycznie modernizują placówkę, często ze środków zewnętrznych. Wszystkie obiekty sportowe utrzymane są w należytej czystości, są bezpieczne i przygotowane do pełnienia przeznaczonych dla nich funkcji. Należy podkreślić, że obiekty sportowe wykorzystywane są optymalnie.

W dniach od 16.04.2012 r. do 24.04.2012 r. odbyła się kontrola Gimnazjum nr 1 im. Króla Władysława Jagiełły w Działdowie. Jednostka, podobnie jak poprzednia, była kontrolowana pod kątem bezpieczeństwa, higieny, porządku, gospodarności oraz wykorzystania pomieszczeń i obiektów sportowych. Zespół kontrolny nie wydał zaleceń pokontrolnych. Zarządzanie obiektem w zakresie bezpieczeństwa, higieny, porządku i gospodarności oceniono bardzo wysoko, a podejmowane inicjatywy w zakresie modernizacji placówki, również ze środków zewnętrznych, należy uważać za cenne. Generalnie wszystkie obiekty sportowe wykorzystywane są na potrzeby dydaktyczne szkoły. Szkoła w sporadycznych wypadkach wynajmuje salę gimnastyczną odpłatnie. Wszystkie obiekty sportowe utrzymane są w należytej czystości, są bezpieczne i przygotowane do pełnienia funkcji zgodnych z przeznaczeniem. Wykorzystanie obiektów może być większe w zależności od zapotrzebowania.

Komisja Rewizyjna, wypełniając wymóg ustawowy, po przeanalizowaniu pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu miasta za rok 2011 i uchwałą Nr 9/2/12 z dnia 25 maja 2012 r. wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta.

W dniu 19.09.2012 r. przeprowadziła kontrolę Burmistrza Miasta Działdowo w zakresie realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem miasta w sezonie 2011/2012. Zespół kontrolny - po analizie dokumentacji prowadzonej przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Nadzoru Właścicielskiego odnośnie realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg, chodników i przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy-Miasto Działdowo - nie stwierdził żadnych uchybień i nie wydał wniosków pokontrolnych.

W dniach od 13.11.2012 r. do 29.11.2012 r. przeprowadzono kontrolę Burmistrza Miasta dotyczącą realizacji inwestycji dofinansowanej ze środków unijnych – zadanie pod nazwą „Rewitalizacja parku im. Jana Pawła II w Działdowie”. Analiza dokumentów związanych z realizacją tego projektu nie wykazała żadnych niedociągnięć i nieprawidłowości. Zadania wynikające z zawartych umów wykonywane były terminowo, zgodnie z przyjętymi harmonogramami finansowo-rzeczowymi. Dokumentacja

inwestycji przynależna Wydziałowi Rozwoju i Promocji Miasta prowadzona była starannie i spełniała standardy formalno-prawne według wcześniej ustalonych harmonogramów. Koordynacja czynności pomiędzy inwestorem, inżynierem kontraktu a wykonawcą była właściwa. Zespół kontrolny odstąpił od planowanych wcześniej kontroli zadań takich jak: „Adaptacja budynku Ratusza w Działdowie na Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego wraz z zagospodarowaniem otoczenia” oraz „Rewitalizacja budynku wraz z otoczeniem przy ul. Wolności 64 w Działdowie” z uwagi na to, że w/w projekty nie zostały ukończone i są w trakcie realizacji. Planowane kontrole będą realizowane po zakończeniu zadań w latach 2013 – 2014.

Szczegółowe wyniki przeprowadzonych kontroli zostały przedstawione na sesjach Rady Miasta.

Protokoły przeprowadzonych kontroli znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Działdowo.

Ad pkt 9

Interpelacje i zapytania :

Radny pan Zenon GAJEWSKI :

Panie Burmistrzu, pierwsze pytanie dotyczy sprawy, o której rozmawialiśmy na poprzedniej sesji, a chodzi mi o to : Czy podjął pan już jakieś starania dotyczące upamiętnienia terenu określanego laskiem Żwirskiego i w jakiej to będzie formie ? W który miejscu i czy ewentualnie jest jakaś szansa na zabezpieczenie wykopów ekshumacyjnych, żeby tam nie było już wysypiska śmieci?

Natomiast, proszę państwa, proszę się nie dziwić, że przed chwilą niejako trochę się pogubiłem zadając tamte pytanie. Spraw, które nurtują mieszkańców dotyczących regulaminu czystości i porządku w gminie jest wiele. Co prawda rozmawiałem w kulisach z panem mecenasem, który obiecał nam szersze wyjaśnienia. Ja chciałbym tylko uściślić, żeby później do tego nie wracać: Dlaczego w obecnym projekcie regulaminu nie ma pojemników 7 tys. litrów ? One, wydawało mi się że spełniają wymogi, zwłaszcza na terenach budynków wielorodzinnych.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Panie radny, to przyjmujemy jako zapytanie, ale i tak pewnie wrócimy do tego przy podejmowaniu tej uchwały.

Pan GAJEWSKI :

Dobrze.

Radna pani Wanda MILEWSKA :

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Szanowna Rado!

Wczoraj na Komisji Gospodarki dowiedziałam się, że został sprzedany obiekt szaletu miejskiego i nieważne kto? Dlaczego? I po co to kupił? Ważne jest natomiast to, co się w tej chwili dzieje tam. A w tej chwili jest tam wielkie składowisko śmieci, gdzie również zrobiły sobie siedzibę szczury. Ja nie wiem, czy taki był cel tych działań?

A po drugie : Zwrócił się do mnie mieszkaniec Działdowa, który przeżył przykrą przygodę związaną z parkometrami. Otóż te parkometry w okresie silnego mrozu często nie działają. I ów pan twierdzi, że w tym okresie został ukarany za coś, czego nie mógł wypełnić. Jak to jest? Poza tym, jeżeli chodzi o okres płatności kary : Jeżeli on złożył skargę, to czy tę karę powinien płacić w okresie dwóch dni od momentu owego zdarzenia, czy od momentu, kiedy dostał odpowiedź z DAR-u ? Dziękuję bardzo.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Ja mam trzy zapytania. Pierwsze dotyczy budowy wiaduktu, a konkretnie organizacji ruchu pieszego, bo z tego co ja zauważyłem, to jest zabawa w kotka i myszkę. Jeżeli przejdziemy z ulicy Polnej do ulicy Skłodowskiej i skręcimy w stronę dworca - jest rozmalowana mapa organizacji ruchu. Według tej mapy mogę ulicą Małka, dojść do ulicy Jagiełły i do ulicy Grunwaldzkiej. Natomiast, kiedy idę według tej mapy, to w pewnym momencie jest siatka zagrodzona i pracownicy budowy przepędzają ludzi. Tam codziennie organizacja ruchu wygląda inaczej. Skarżą się mieszkańcy, że muszą biegać naokoło do dworca. Ja bardzo bym prosił, że jeżeli przedstawiciel wykonawcy powiesi mapę, to niech według tej mapy ta organizacja funkcjonuje. Natomiast nie może być tak, że rano ludzie śpieszący się do pracy dowiadują się, że dzisiaj to nie, dzisiaj trzeba iść inną drogą.

Druga sprawa dotyczy również tej budowy i podmiotów, które prowadzą działalność. Otóż dla nich jest to katastrofa. Zgłaszały takie problemy firmy, osoby fizyczne, które prowadzą działalność i ja mam takie pytanie : Czy w związku z tym mogą liczyć na pomoc pana Burmistrza przynajmniej przy zwolnieniu ich z podatku od nieruchomości? Bo na dzień dzisiejszy te firmy liczą straty i zastanawiają się, czy nie zamknąć tej działalności. Oczywiście, oni jeżeli będzie pana dobra wola, to wystąpią być może do pana.

I trzecia sprawa również dotyczy tej budowy, tylko po drugiej stronie, a chodzi mi konkretnie o ulicę Lidzbarską : Kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie chodników wzdłuż posesji przy ulicy Lidzbarskiej. Tam jest 2,3 centymetrowy lód - tego nikt nie

posypuje, tego nikt nie odśnieża... o bardzo się cieszę, rano samochodem jechałem mogłem nie zauważyć.

Sprawa kolejna : Chodzi mi o stronę internetową miasta, która została w ramach projektu dofinansowana, uruchomiona, ale ona - jak wiadomo -nie działa, jak powinna działać. Kto jest za to odpowiedzialny? Konkretnie chodzi mi o wizualizację danych przestrzennych. Od trzech miesięcy wyskakuje błąd, nie chodzi to, jak powinno chodzić.

I chciałem się dowiedzieć - korzystając z okazji, że widzę pana dyrektora naszego muzeum - czy została założona księga inwentarzowa muzealiów, depozytów ? Jeśli tak, to czy mógłbym się z nią zapoznać i ją zobaczyć ? Dziękuję.

Radny pan Marek DWÓRZNIK :

Panie Burmistrzu, wpłynęły oferty na budowę Centrum Wodnego. Na pewno jest wstępna analiza tych ofert i w związku z tym mam takie pytanie : Czy nie widzi pan zagrożenia wykonania tej inwestycji chociażby w czasie, czy ilości środków finansowych w takiej postaci, w jakiej zakładamy tę inwestycję?

Radna pani Maria KARWACKA :

Ja bym chciała powrócić do tematu ulicy Chopina. Tam jest coraz większa ilość dołów, ale do tego jeszcze chciałam dołożyć jedną małą rzecz- chodnik. Bodajże w zeszłym roku, już poruszałam tę sprawę. Jest ładny chodnik przy przedszkolu, więc już nie domagają się ludzie chodnika przy elewatorze, bo można przejść przy pomniku, a tam nie ma ani jednego chodnika, ani od strony elewatora, ani przy pomniku. Ja nigdy nie zdawałam sobie z tego sprawy dlatego, że przeważnie jeżdżę samochodem, ale kiedyś szłam z sesji i stwierdziłam, że faktycznie mają rację. Tam jest naprawdę bardzo zły chodnik, można sobie nogę złamać. Dziękuję.

Radna pani Renata WASZCZAK :

Panie Burmistrzu, ja mam tylko jedno pytanie : Kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie strefy płatnego parkowania, ponieważ mieszkańcy się skarżą, że nie mogą dojechać, spokojnie zaparkować samochodu i dojść do parkomatu. Dziękuję.

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :

Kochani, jeżeli pozwolicie, to na część pytań odpowiem teraz, a na inne odpowiedzą nasze służby. O godzinie 13:00 bowiem mam ważne zaproszenie na odprawę w Areszcie Śledczym. Obiecałem, że o ile sytuacja na sesji na to pozwoli, to tam będę. Jeżeli uznacie, że moja obecność jest od godz.13:00 wskazana tu, to zostanę i odpowiem na inne pytania.

Radni nie mieli zastrzeżeń do tej propozycji i pan Burmistrz odpowiadał :

- jeżeli chodzi o uhonorowanie miejsca w „Lasku Żwirskiego”, to jutro o godzinie 10:00 jest spotkanie u mnie w gabinecie z księdzem Marianem Ofiarą, z panem Iskrą nadleśniczym z Nadleśnictwa Lidzbark, z panem Przewodniczącym Marianem Odachowskim oraz z panami Orzechowskim, Zgliszczyńskim i Umińskim. Zadbamy o to, żeby te miejsce było godne i 22 marca, w trakcie drogi krzyżowej od kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej będzie przemarsz do tego miejsca, czy swoista droga krzyżowa i tam nastąpi odsłonięcie i poświęcenie pomnika i krzyża, który tam zostanie postawiony,
- jeżeli chodzi o pojemniki k7, myślę że, na ten temat wypowie się pan Burmistrz Duchna,
- szalet został sprzedany. Jego właścicielem jest osoba prywatna i jeżeli jest tam nieporządek, to powiadomimy komendanta, żeby się tą sprawą zajął, tj. żeby przymusił właściciela do zrobienia porządku. Natomiast nie możemy go przymusić do tego, żeby inwestycje przeprowadzał,
- parkometry - odpowie pan Fabiński,
- budowa wiaduktu : Myślę że, mój zastępca zajmie się sprawą oznakowania i innymi sprawami, które pan Mrowiński zgłosił,
- strona internetowa. Rzeczywiście, panie Grzegorzu, ma pan rację. Też ubolewam nad tym, ale tak to jest, że jeżeli się wybierze najtańszą ofertę, najtańszego wykonawcę, a ten wykonawca zaraz po upadku, to wówczas jest problem z egzekucją. Niemniej jednak prowadzimy działania zmierzające do tego, żeby wyegzekwować od osób, które były u niego podwykonawcami, czy współuczestniczyły w konsorcjum w tym przedsięwzięciu, wyegzekwować to, żeby stosowne i w ramach przysługujących nam gwarancji naprawy zostały poczynione, ale i o kary umowne też wystąpimy. Także tę sprawę pilotuje pan mecenas,
- księga - pan dyrektor muzeum się odniesie,
- oferty zostały otwarte 18 lutego. Było ich łącznie 13. Najtańsza netto oscylowała w granicach 25 milionów złotych, najdroższa 40 milionów. A więc różnica brutto dochodziła nawet do 20 milionów złotych. Jesteśmy w trakcie procedury sprawdzającej, myślę że, do jutra, względnie do poniedziałku już powinniśmy się z tym uporać i wówczas nastąpi wyłonienie wykonawcy, z którym wyznaczymy ustawowy termin na podpisanie umowy. Bo jeszcze jest kwestia ewentualnych protestów przy ogłoszeniu wyłonienia. Nie sądzę, żeby były zagrożenia. Z tych ofert, nawet ta najtańsza, uważam że, jest to realna oferta. Natomiast jeżeli chodzi o czas-okres realizacji tej inwestycji, to w związku z przedłużającą się procedurą przetargową

i przełożeniem przetargu o miesiąc wystąpiliśmy jednocześnie do Marszałka Województwa o przesunięcie terminu realizacji. Marszałek rozpatrzył naszą prośbę pozytywnie i mamy czas-okres wykonania tej inwestycji oznaczony do dnia 30 marca 2015 roku. Myślę że jest to termin realny, że powinniśmy się z tym wyrobić,

- ulica Chopina i chodnik przy ulicy Grunwaldzkiej. Myślę że z wykonaniem tego chodnika wstrzymamy się do czasu zrobienia tam ronda, w ramach modernizacji drogi 544. Bo swoim zasięgiem droga wojewódzka wchodzi znacznie w ulicę Grunwaldzką - w związku z tym nie ma sensu wykonywać tego za nich. A my, jak już zostanie przez województwo wykonane, to będziemy się starać zrobić, tym bardziej, że wchodzi również sprawa łącznika. Gdyż- po wybudowaniu wiaduktu w ul. Małka -Lidzbarskiej oraz modernizacji drogi 544 mamy w swoich założeniach zrobienie łącznika, łączącego ulicę Skłodowskiej z ulicą Grunwaldzką poprzez teren Szkoły Muzycznej.

Piętnastominutowa przerwa w obradach.

Ad pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo :

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo!

Spróbuję w kilku zdaniach omówić całą tematykę, ponieważ sytuacja jest niestandardowa, z tego względu, że państwo się tematem zajmowaliście na ostatniej sesji 28 grudnia i ten regulamin był już przyjęty. Niestety, sytuacja wygląda tak, że prawnicy pana Wojewody i pan Wojewoda sprawujący nadzór, prawie do wszystkich uchwał rad gmin i rad miast z terenu naszego województwa mają pewne zastrzeżenia. I tego dotyczy uzasadnienie, które państwo otrzymaliście, jak również opis, jakie zmiany dokonujemy – ten opis znajdziecie państwo w uzasadnieniu. Co do naszej gminy, to myśmy dostali sygnał, że albo poprawimy ten regulamin, albo pan Wojewoda zaskarży uchwałę z 28 grudnia do Sądu Administracyjnego. Ponieważ korekty, które proponujemy nie są znaczące i one w istotnej mierze nie zmieniają treści, więc myślę że, zasadnym będzie przyjęcie uwagi pana Wojewody. Natomiast ja ze swej strony chciałbym omówić jeszcze dwie zmiany. Pierwszą zmianę, która też jest w wyniku sygnalizacji pana Wojewody i przez pewnie jakieś lekkie niedopatrzenie,

nie została ujęta w uzasadnieniu, mianowicie : W dotychczasowym §3 ust. 3 regulaminu, który w wersji z 28 grudnia brzmiał : *„Zabrania się na terenach przeznaczonych do użytku publicznego napraw pojazdów samochodowych za wyjątkiem napraw awaryjnych. Naprawy pojazdów, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczeń wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów”*. Proponujemy wykreślenie słów *„uciążliwości dla sąsiadów”*. To się wiąże z argumentem prawników pana Wojewody, że to jest wkraczanie w prawo sąsiedzkie, które jest regulowane prawem cywilnym i w tym regulaminie nie powinno mieć zastosowania.

I jeszcze jedna autopoprawka, o której zgłoszenie prosił mnie pan Burmistrz i upoważnił mnie jednocześnie do tego, żeby tę autopoprawkę zgłosić. Otóż na pewną niezręczność redakcyjną §2 pkt 6, zwrócił mi wczoraj w rozmowie telefonicznej uwagę jeden z mieszkańców, pan Marek Krenc. I rzeczywiście w dotychczasowym brzmieniu ten zapis brzmiał tak, że: *„ Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń, z części nieruchomości służących do użytku publicznego bez zbędnej zwłoki”*. I to był już taki skrót myślowy, który ciężko było zinterpretować. Mianowicie wprost czytając tę regulację, to wynikałoby z niej, że tylko ten właściciel nieruchomości służącej do użytku publicznego ma dokonywać oczyszczenia i jeśli ta nieruchomość położona jest wzdłuż chodników. A w rzeczywistości chodzi o dwie odrębne regulacje, to znaczy ; obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych części nieruchomości, które służą do użytku publicznego i jednocześnie uprzątnięcia chodników przez tych właścicieli, których chodniki bezpośrednio do ich prywatnej nieruchomości przylegają i stąd jest ta autopoprawka, która narodziła się wczoraj, że punkt 6 miałby brzmieć : *„Bez zbędnej zwłoki uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego”* to jest jedna rzecz oraz *„z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za chodnik taki uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości”*. Taki zapis w pełni koresponduje z zapisami ustawowymi.

Ponieważ projekt regulaminu obligatoryjnie, zgodnie z ustawą, wymaga zaopiniowania przez sanepid, taka opinia została uzyskana zarówno co do regulaminu w nowym brzmieniu, już po uwzględnieniu uwag Wydziału Prawnego pana Wojewody, jak również odnośnie tej autopoprawki.

Mogę jeszcze tyle powiedzieć, że jeśli chodzi o zmianę § 2 ust. 6 to, myślę że, w jakimś zakresie wyjaśnia wątpliwość co do chodników, które mogą być na terenie miasta, a które nie stanowią drogi publicznej. Otóż te chodniki wtedy mogą być w określonych przypadkach-

oczywiście, każdy przypadek należy indywidualnie analizować - jako część nieruchomości służąca do użytku publicznego. Może być dzięki temu objęta interwencją powiedzmy Straży Miejskiej, czy pewnymi sankcjami, jeżeli nie będą w należytym porządku. To tyle z mojej strony. Ja sobie zdaję sprawę, że to jest omówienie zaledwie fragmentu, ale państwo już omawialiście sprawę 28 grudnia. Jeśli będą jakieś pytania, to bądź ja, bądź pan naczelnik Fabiński, mam nadzieję będziemy w stanie wyjaśnić państwu.

Radny pan Zenon GAJEWSKI :

Panie Burmistrzu, rozmawialiśmy co prawda o tym, ale chciałbym, żeby pan mimo to odpowiedział: Dlaczego nie ma teraz w użytkowaniu pojemników 7 tys. litrów? One spełniały oczekiwane wymogi na osiedlach budynków wielorodzinnych, no a są teraz zdecydowanie mniejsze. Z czego to wynika?

Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :

Rozporządzenie dotyczące pojazdów, które wchodzi w życie, mówi o tym, że te pojazdy mają być tak zbudowane, że z nich nie wolno emitować żadnych zanieczyszczeń - czyli mają być zabudowane. Jak państwo widzicie, we wszystkich pojazdach nowoczesnych, które służą do zabierania śmieci, od razu jest wrzut, niektóre nawet mają kompaktor, że zgniatają i one są zgodne z ustawą o ochronie środowiska. A KP7, który stosowany był do tej pory, to jest kontener przewozowy o pojemności 7m³ i one powinny być stosowane do wywozu materiałów, takich jak: gruz, beton i tym podobne, a nie do śmieci.

Radny pan GAJEWSKI :

Panie Burmistrzu, tutaj mamy też ustalone pojemniki o różnej pojemności. Czy ja mam rozumieć, że tu chodzi o te same odpady, na przykład mamy tutaj §8 pkt 3 ; pojemniki 120 litrów, 240 i 1100 litrów, czy to jest jakiś obowiązek wynikający z jakichś przepisów, czy to zróżnicowanie konieczne jest?

Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :

W zależności od tego, jaka będzie ilość wyprodukowanych śmieci, można sobie dobrać pojemniki 110 litrów, 1100 lub 2200.

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady :

Dziękuję. Wszystkie pytania?

Pan Zenon GAJEWSKI :

Do pana Burmistrza tak, później do pana Naczelnika.

Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

To może od razu.

Radny pan GAJEWSKI :

Panie naczelniku, jak by mi pan pomógł zdefiniować takie pojęcie: „Teren na użytek publiczny”, „Teren użytkowania publicznego”.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Bardzo proszę, panie Naczelniku.

Pan Wojciech FABIŃSKI - Naczelnik Wydziału GWK :

Od ręki nie jestem państwu w stanie udzielić odpowiedzi.

Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :

Ja spróbuję odpowiedzieć. Przez tereny użytku publicznego, należy rozumieć takie tereny, które są dostępne dla wszystkich bez ograniczeń. I nie ma znaczenia, że własność czyjaś jest. Tylko, powiedzmy, jest otwarty teren, po którym wszyscy się mogą przemieszczać i nie ma takiego prawa, które będzie to zabraniało.

No jeżeli na przykład wspólnota ogrodzi swoją działkę i napisze obcym wstęp wzbroniony, to już nie jest teren publiczny. A na przykład droga wewnętrzna, jakiś chodnik, ciąg pieszy, po którym wszyscy chodzą z danego osiedla, to jest teren publiczny.

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :

Proszę państwa, ja tylko uzupełnię, bo akurat takie pytanie padło również ze strony jednego z mieszkańców i myśmy pisali wyjaśnienia. Otóż przede wszystkim trzeba zwrócić uwagę, że nie tylko regulaminowo, ale i jeśli chodzi o ustawę o utrzymaniu czystości i porządku, to definicji terenu, służącego do użytku publicznego nie ma. Nas już, powiem w skrócie, przeciwiczył Sąd Administracyjny jakieś dwa lata temu, wskazując, że my żadnych definicji do regulaminu wprowadzać nie możemy, no i tej wersji pozostaje nam się trzymać.

I w związku z tym, jeśli chodzi w ogóle o części nieruchomości służące do użytku publicznego to trzeba definiować tak, jak rozumiemy potocznie, i w tym momencie wypowiedź pana Burmistrza Duchny jest jak najbardziej słuszna. Ja może tylko doprecyzuję, że raczej nie należy za część nieruchomości służącej do użytku publicznego rozumieć na przykład terenu prywatnego przeznaczonego do budownictwa jednorodzinne, a tylko chwilowo nie ogrodzone. Niewątpliwie terenem, służącym do użytku publicznego będą nie ogrodzone i dostępne dla wszystkich drogi wewnętrzne, chodniki, czy inne miejsca publiczne, które są przeznaczone dla nieograniczonej ilości osób.

Radny pan Marek DWÓRZNIK

Panie mecenasie, dlaczego wykreślono w §13 ust.1 pkt 2, w brzmieniu : „*Nie wprowadzanie zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw oraz piaskownic dla dzieci*”, przecież to zapis słuszny.

Pan ANTOSZEWSKI- Radca Prawny Urzędu :

Zapis logicznie słuszny, natomiast zdaniem prawników Wojewody jest to sprawa regulowana innymi przepisami. Czyli z racji innych przepisów dotyczących kodeksu wykroczeń można tutaj znaleźć już znamiona wykroczenia.

Radna pani Maria KARWACKA :

Czy to samo dotyczy następnego punktu, kiedy mówi się o kąpielu psów i innych zwierząt w dostępnych zbiornikach; na przykład w jeziorze, w rzece, w basenie? Czyli też zwracać uwagę na inne przepisy? Czyli jeżeli nie stoi tabliczka z napisem : „zakazane”, to mogą psy się kąpać z dziećmi w jednym zbiorniku ? No wykreślone, więc jeżeli nie będą regulować. No, a jak nie będzie tabliczki - ktoś może nie wiedzieć, że piesek z dzieckiem jest. Dziękuję.

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji i

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska oraz Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką, którą pan mecenas w imieniu pana Burmistrza przedstawił.

Rada 20 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła

U c h w a ł ę Nr XXIII/209/13

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo.

Ad pkt 11

Bez uwag 16 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” Rada podjęła

U c h w a ł ę Nr XXIII/210/13

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy-Miasto Działdowo.

Ad pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo :

Pani Monika SKRZYPEK – Naczelnik Wydziału PNŚ :

Otrzymaliście państwo projekt uchwały dotyczący oznaczenia obszarów wnioskowanych przez pana Burmistrza do państwa o podjęcie działań związanych z przystąpieniem do opracowania zmiany miejscowego planu i otrzymaliście państwo, szerokie uzasadnienie do wykonanej analizy. Jako wprowadzenie do projektu uchwały chciałam państwu jeszcze przedłożyć informację, która dotyczy złożonych wniosków w latach 2008-2012 do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i ich analizę pod kątem realizacji. Jak państwo wiecie, miejscowy plan zagospodarowania miasta Działdowo został uchwalony 24 maja 2002 roku, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 78, poz.1166. Czyli w tej chwili już jest jedenasty rok od momentu uchwalenia tego planu. W tym czasie były przeprowadzone i uchwalone trzy zmiany planu, dwie małe, natomiast jedna była dosyć znacząca. Pierwsza zmiana planu była przeprowadzona i uchwalona w 2007 roku uchwałą Rady Miasta z 13 września i dotyczyła zmiany funkcji podstawowej dla części działki oznaczonej nr 177 przy ul. Jagiełły z terenu cmentarza historycznego na teren składowy o obszarze ok.26 arów. Ogłoszona była w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 164, poz.2152 z dnia 31 października 2007 roku. Ta zmiana wykonana była na wniosek firmy.

Druga zmiana została uchwalona 28 września 2009 roku i dotyczyła zmiany funkcji podstawowych dla 16 obszarów z terenu całego miasta. Została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym nr 168, poz.2333 z dnia 9 listopada 2009 roku. Zmiana ta wykonana była w oparciu o złożone wnioski przez mieszkańców, jak również wnioski Gminy-Miasto Działdowo. Zmiana ta miała na celu między innymi dostosowanie przeznaczenia terenów do obowiązujących przepisów prawa i dostosowanie zgodności z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo.

Trzecia zmiana została uchwalona w 2011 roku, a dotyczyła zmiany funkcji podstawowej dla części działek oznaczonych nr 239/5 i 239/7, z terenu infrastruktury technicznej, czyli ciepłowni, na teren usługowy o obszarze ok. 20 arów. Powyższa zmiana była wykonana również na wniosek firmy.

Od chwili wyłożenia do publicznego wglądu i uchwalenia zmiany planu w 2009 roku, do chwili obecnej złożonych zostało ogółem 27 wniosków przez mieszkańców miasta.

W 2008 roku - dwa wnioski. W 2009 roku - 8 wniosków. W 2010 - osiem wniosków, z czego jeden wniosek został załatwiony zmianą planu uchwaloną w 2011 roku, czyli tu do analizy jest 7. W 2011 roku - 5 wniosków. W 2012 - 4 wnioski. W tym roku jeszcze wniosków nie składano.

Ze złożonych wniosków dwa wnioski w trakcie analizowanego okresu były składane dwukrotnie, o podobnej lub identycznej treści, i tak wniosek był złożony w 2010 i w 2011 roku oraz w 2009 i w 2010. Czyli do analizy przyjęto 24 wnioski, których realizacja w poszczególnych latach przedstawiała się następująco : Dwa wnioski, podczas klasyfikacji tych wniosków przyjęto następujące kryteria, według których należało dokonać selekcji, i tak pierwsze kryterium, to były wnioski przyjęte do realizacji w obecnym projekcie uchwały, wnioski które zostały odłożone w czasie ze względu na objęcie opracowaniem kompleksowym większych obszarów niż pojedyncze działki wnoszone przez wnioskodawców. Wnioski, które zostały załatwione negatywnie, i wnioski, które pozwalają realizować zamierzone inwestycje przez wnioskodawców bez zmiany planu.

I teraz tak, w 2008 roku były złożone dwa wnioski, z czego jeden wniosek państwo macie przyjęty do realizacji w obecnym projekcie uchwały i jeden wniosek pozwalał na realizację inwestycji przez wnioskodawcę.

W 2009 roku, trzy wnioski zostały przyjęte do realizacji. Wnioski, które zostały odłożone w czasie – 2. Wnioski negatywnie załatwione 1. I wnioski, które pozwalają realizować inwestycje bez zmiany planu - 1.

W 2010 roku 3 wnioski zostały przyjęte do realizacji. 2 wnioski odłożone w czasie i 1 wniosek pozwalał realizować inwestycje.

W 2011 roku, dwa wnioski zostały przyjęte do projektu dzisiejszej uchwały. Jeden wniosek został odłożony w czasie. Jeden został negatywnie załatwiony i jeden pozwala na realizację inwestycji.

W 2012 roku dwa wnioski zostały przyjęte do projektu dzisiejszej uchwały i dwa wnioski zostały odłożone w czasie, czyli łącznie tutaj dokonano analizy 24 wniosków.

Wnioski, które zostały złożone w latach 2008-2011 opiniowała Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna, gdzie stanowisko wyrażone przez Komisję zostało uwzględnione w niniejszym projekcie uchwały. Wnioski ujęte do zmian w planie znajdują odzwierciedlenie w projekcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu. Z analizy powyższej wynika, że część wniosków została odłożona w czasie ze względu na to, iż Gmina-Miasto Działdowo nie ma zabezpieczonych środków finansowych na objęcie zmianą planu całego kompleksu, w którym znajduje się na przykład jedna działka do zmiany. Ponadto gmina w celu właściwego funkcjonowania terenów przeznaczonych pod zabudowę, musi dokonać rozwiązań urbanistycznych, związanych z zabezpieczeniem właściwej komunikacji

oraz zabezpieczeniem terenu w infrastrukturę techniczną. Zgodnie z ustawą, na gminie spoczywa obowiązek rozstrzygnięcia sposobu realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej oraz zasad ich finansowania w stosunku do terenów objętych zmianą planu zagospodarowania przestrzennego, i z tego też względu część wniosków została odłożona w czasie, ponieważ analiza finansowa, która jest jednym z elementów opracowania planu, musi pokrywać się z wieloletnim planem finansowym. Wnioski, które zostały załatwione negatywnie dotyczą realizacji garaży jako samodzielnych budynków w osiedlach, gdzie taka realizacja nie była dopuszczona lub była, ale nie spełniała oczekiwań wnioskodawców.

I to jest tyle jeśli chodzi o wstęp do projektu uchwały. I teraz jak państwo sobie życzą, czy tak jak wczoraj na Komisji pokazywać obszary, które zostały objęte opracowaniem zmiany planu, czy jakoś inaczej. Dziękuję.

Radni proponowali ograniczenie debaty do pytań.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Mam prośbę, żeby na Biuletynie Informacji Publicznej znalazła się nie tylko sama uchwała, ale również wszystkie załączniki do tej uchwały wraz z opisem. Żeby mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z tym projektem nie wychodząc z domu. Dziękuję bardzo.

Radny pan Edward RADOMSKI

Też wniosek i uwaga z wczorajszej Komisji. Chciałbym prosić służby pana Burmistrza, żeby maksymalnie szybko podjęły działania, które by spowodowały udrożnienie internetowych spraw, żeby graficzne sprawy związane z planistyką mogły być widoczne również w Internecie. Dziękuję.

Jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” Rada podjęła

U c h w a ł ę Nr XXIII/211/13

w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Działdowo.

Ad pkt 13

Jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” Rada podjęła

U c h w a ł ę Nr XXIII/212/13

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy-Miasto Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości, działki będącej własnością Skarbu Państwa.

Ad pkt 14

20 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” Rada podjęła

U c h w a ł a Nr XXIII/213/13

w sprawie pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody.

Ad pkt 15

Podjęta 20 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”

U c h w a ł a Nr XXIII/214/13

Rada ustaliła opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie miasta Działdowo w wysokości 100 złotych.

Ad pkt 16

21 głosami „za” , tj. jednomyślnie Rada podjęła

U c h w a ł a Nr XXIII/215/13

w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w kwocie 3 370 złotych na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego w Brukseli.

Ad pkt 17

Podjęta 20 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”

U c h w a ł a Nr XXIII/216/13

Rada udzieliła pomocy finansowej w kwocie 5 300 złotych w formie dotacji celowej dla Powiatu Działdowskiego na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Ad pkt 18

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta omówiła proponowane zmiany w budżecie miasta na rok 2013.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Panie Przewodniczący, ja chciałem wyrazić swoją wątpliwość, którą przekazałem na posiedzeniu Komisji dwa dni temu i chciałbym, żeby tutaj głośno to padło. Proszę państwa, bardzo się cieszę, że z zamkiem coś się zaczyna dziać po długich latach zastoju i jest światełko w tunelu. Tylko chciałbym zwrócić państwa uwagę na to, że wymiana pokrycia dachowego, czy uzupełnienie tego pokrycia dachowego na uszkodzonej więźbie dachowej nie ma większego sensu. Dlatego, żeby nie blokować zmian w budżecie my będziemy głosować za ich przyjęciem. Natomiast wystąpimy do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o stwierdzenie : Czy przypadkiem te krokwie – nie wiem jak to się fachowo nazywa - które pękają pod ciężarem złej konstrukcji dachowej nie grożą katastrofą budowlaną. Bo jeżeli miałyby to się skończyć w przyszłości, że ten dach się zapadnie to nie wiem, czy te 100 tysięcy warto jest inwestować. Jeśli już to, proszę państwa, poszukać pieniążków, żeby konkretnie zrobić to raz, a porządnie i do tego później nie wracać. Dziękuję.

Pan Ryszard DUCHNA

Proszę państwa, ja mam tylko taką wiedzę, jaką kiedyś uzyskałem od osoby, która badała sprawę. Człowiek, który ma uprawnienia budowlane i jest biegłym sądowym i on stwierdził, że to nie grozi konstrukcji, ale na piśmie ja tego nie mam. Ja go prosiłem o jego osobistą opinię - tyle mogę powiedzieć.

Radny pan MROWIŃSKI:

Panie Burmistrzu, zgodzi się pan zapewne ze mną, że ten strop opada. Obniżył się. Nie wiem, czy to jest centymetr, dwa, czy więcej. Widać też wyraźne pęknięcia, które się powiększają. Możemy założyć szkło, bo wiem, że tak się na budowach robi i zobaczyć czy te szkło pęknie, co świadczyłoby o tym, że postępuje degradacja tej konstrukcji, czy nie. Natomiast my wnioskowaliśmy, jako Towarzystwo w latach bodajże 2008-2009, żeby pojawiły się tam stemple, które by podpierały to. Mogłoby to w jakiś sposób – nie wiem – zabezpieczyć to. Dziękuję.

Pan DUCHNA - Zastępca Burmistrza :

Jest jedna rzecz, która jest niewątpliwie jakimś źródłem tego, że tam coś pęka.

Ta konstrukcja, która jest nad tym dachem, tak to stropem nazwę - jest bardzo ciężka, niczemu nie służy, to biegly, z którym ja rozmawiałem stwierdził, że on nie wie dlaczego wykonano tak ciężką konstrukcję, która nie jest nośna i jego zdaniem powinna być w jakiś sposób zmieniona.

Pan Kazimierz GRAŻAWSKI - dyrektor IMPK :

Nie chciałbym się dłużej rozwodzić na ten temat, ale nawet dzisiaj miałem przed oczyma jedną z ekspertyz dotyczących zamku. Ale chciałbym taką też informację przekazać, że jesteśmy po rozmowach z konserwatorem zabytków i z firmą, która zajmuje się tego typu diagnozami. I będziemy chcieli przyjąć ogólny program działań dotyczących skrzydła zamkowego z wydzieleniem pewnych hierarchii ważności dalszych działań. Myślę że, zawsze można również tutaj przemianować- że tak powiem- te intencje zabezpieczenia środków, czy to będzie na więźbę, czy to będzie na dach, bo ja bym nie wyrokował w tym momencie. Jesteśmy po konsultacjach z panem konserwatorem Suprynem, z którym uzgodniliśmy, że w najbliższym czasie opracujemy program konserwatorski, opierający się również o ekspertyzy, żeby pieniędzy nie wydawać niepotrzebnie, żeby je sensownie wydawać. A na marginesie zapraszam również tych wszystkich, którzy pamiętają – ja tu jestem człowiekiem nowym – jak wyglądały piwnice i, jakie tutaj błędy też popełniono. Bo konserwator nam wyklarował wiele popełnionych błędów przy remoncie – a jak wygląda w tej chwili sytuacja. Sukcesywnie, małymi krokami będziemy starali się przywrócić wartości zachowanego skrzydła zamkowego, poprzez uzupełnianie stolarki, naprawienie dachu czy też więźby. Stolarki - mam na myśli wszystkiej brakującej stolarki. Część już mamy; pięćdziesiąt drzwi zamówionych - będą niebawem montowane z założeniem posadzki, na którą materiały też udało nam się zachować, pozostawione po poprzednich wykonawcach PKZtach itd., itd. W tej chwili może nie jest miejsce, żeby to szczegółowo referować. Także, myślę że, takie logiczne działania, przy konsultacji fachowców, będą podejmowane.

A dalej za zgodą Przewodniczącego pan Grażawski odpowiedział na zapytanie radnego, pana Mrowińskiego :

Proszę państwa, jeżeli chodzi o księgę inwentarzową, to takowej – uczciwie powiem – nie mamy dlatego, że taką księgę trzeba stworzyć, tzn. chcemy stworzyć taki wzór. Ja jestem po konsultacjach z kolegą z departamentu muzealnictwa z Warszawy. Konsultowałem to również z innymi muzeami. Mamy na obecnym etapie kilka protokołów przekazania nam w depozyt zbiorów, ale tu jest też decyzja konserwatora potrzebna. Niestety, tak jest prawodawstwo u nas ustanowione, że to musi być decyzja administracyjna.

My teraz występujemy, już żeśmy pewne rzeczy fizycznie pozyskali, ale żeby je wpisać do księgi inwentarzowej musimy mieć decyzję o możliwości nabycia tego na własność. Czyli póki to jest depozyt – nie możemy. Natomiast jeszcze od razu powiem inną sprawą : Za chwilę też wystąpimy o ustalenie własności i przekazanie tego, co jest zgromadzone w piwnicy pod wieżą, bo z tego, co ja wiem, to jest Urzędu Miasta. Ale to też trzeba prawnie ustalić, żeby ktoś później nie miał pretensji. I przeogromne zbiory - powiadam - w Pułtusk 5 m³, na terenie Działdowa, w Zespole Szkół Jana Pawła II tam odkryliśmy też. Bo często tak się zdarza, że badania są też poszukiwaniami w muzealnych magazynach. Nieraz w magazynach do końca nie wiedzą, co mają w tych starych zbiorach.

Ja już nauczony doświadczeniem wiem, że trzeba wszystko sztuka po sztuce przeliczyć i zrobić spis z natury. Bo ja już się nieraz przekonałem, że co innego spis inwentarza, a co innego się znajduje w tych kartonikach, tym bardziej, że to ileś już lat gdzieś przeleżało, było przenoszone parokrotnie i tę pracę po prostu wykonamy. Myślę, że na tym etapie to tyle. Ja mogę bardzo obszerne sprawozdanie na piśmie złożyć.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję Bardzo. Myślę że na tym etapie nie ma potrzeby, panie profesorze, a ponadto przypominam, że debatujemy nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie. Czy w tej sprawie ktoś z państwa radnych chciał jeszcze zabrać głos ?

Nie było więcej zgłoszeń

Podjętą jednogłośnie, tj. 21 głosami „za”

U c h w a ł a Nr XXIII/217/13

Rada dokonała zmian w budżecie miasta na rok 2013.

Ad pkt 19

Podjętą 20 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”

U c h w a ł a Nr XXIII/218/13

Rada zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013.

Ad pkt 20

Podjęcie deklaracji w sprawie wyrażenia intencji finansowania planowanej na jubileusz 670-lecia miasta w 2014 r. monografii naukowej pt. „Działdowo. Dzieje miasta i regionu”:

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Jest to kolejna inicjatywa dyrekcji naszego Interaktywnego Muzeum Państwa Krzyżackiego, korespondująca też z zamierzeniami Towarzystwa Miłośników Ziemi Działdowskiej, które optowało za tym, żeby na okrągły jubileusz miasta wydać na nowo monografię miasta i regionu. Projekt deklaracji był opiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - ta opinia jest pozytywna. Czy w tej sprawie ktoś z państwa ma pytania albo uwagi?

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Ja może rozpocznę od pytania do pana mecenasa : Pojawiła się tu nowa forma dokumentu, który nazwany jest deklaracją. Ja mam pytanie : Jakie skutki prawne niesie przyjęcie takiej deklaracji, bo rozumiem, że my, jako Rada Miasta Działdowa będziemy ją głosować. Jeżeli ją przyjmiemy, to czy w 2014 roku obowiązkowo musimy te pieniądze wyłożyć, czy nie? Czy niesie to skutek w postaci wprowadzenia tego wydawnictwa do budżetu na 2014 rok, czy też nie? Dziękuję.

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :

Szanowni państwo, bezpośredniego skutku, oczywiście, nie, ponieważ jest to tylko deklaracja i zamierzenie woli. Jeśli chodzi o skutki prawne tej deklaracji, to postrzegam je raczej w samo zobowiązaniu Rady, iż o ile pan Burmistrz przedstawi projekt budżetu przewidujący wydatki na ten cel, no to Rada nie powinna wnosić sprzeciwu. Ale w gruncie rzeczy jest to tylko moralne zobowiązanie i nawet prawnie nie znaczy to, że ktoś nie może później głosować przeciwko budżetowi, ponieważ nie rozstrzygacie państwo chociażby kwoty tego dofinansowania. To może być 5 złotych, może być 50 tysięcy. W załączniku tej deklaracji jest kwota, ale nie ma to jeszcze charakteru normatywnego. Ta deklaracja jest raczej niejako wstępem i określeniem: Czy Burmistrz Miasta, Urząd Miasta bądź też jednostki organizacyjne mają dalej prowadzić prace w tym kierunku, czy też nie? No bo jeśli decyzja Rady byłaby - nie, takiej deklaracji nie przyjmujemy, no to jest to równoznaczne - jak dla mnie - z tym, że pan Burmistrz czy pan dyrektor zaprzestają zaangażowania na temat tego wydawnictwa.

Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję bardzo, czy to wyjaśnia ? Bardzo proszę.

Radny pan MROWIŃSKI:

No, proszę państwa, 102 tysiące złotych to jest poważne obciążenie dla - nie wiem - czy to będzie budżet miasta Działdowa, czy to będą połączone budżety Powiatu Działdowskiego i Gminy-Miasto Działdowo. Ja państwu przypomnę, że swego czasu się Gmina Iłowo deklarowała, Gmina Działdowo się deklarowała, że dołożą pieniążki do basenu, a tych pieniążków, niestety, nie zobaczyliśmy. Natomiast, proszę państwa, 102 tysiące złotych to jest kwota porównywalna na przykład z budową chodników w ulicy Matejki i w ulicy Świerkowej. Proszę państwa, czytając tę deklarację, czytając załączniki do niej mam wiele pytań. Chociażby : Dlaczego jako wydawca występuje Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej ? Czy wydawcą nie może być miasto Działdowo? Czy nie może być - nie wiem - Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego ? Gdyż, proszę państwa, ja nie wiem do kogo spłyną te pieniądze w kwocie 102 tysięcy złotych i kto będzie dysponował tymi pieniążkami ? Czy to będzie pan dyrektor muzeum, czy to będzie Burmistrz Miasta, czy będzie tymi pieniędzmi dysponowało Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej ?

Proszę państwa, jeśli chodzi o plan merytoryczny, to on nie zaspakaja mojej ciekawości jako lokalnego historyka. Po pierwsze : Dosyć odważna periodyzacja dziejów. Zgodzi się ze mną pan dyrektor, że dzieje miasta w okresie Rzeczypospolitej szlacheckiej, czy chociażby okres rozbiorów raczej ma się nijak do historii miasta Działdowa, bo Działdowo nigdy nie było w Polsce. Dopiero w 1920 roku znaleźliśmy się w granicach Państwa Polskiego, a nie odzyskaliśmy niepodległość - jak jest w punkcie 6 napisane. Natomiast ubolewam, że rozdział 9 : „Główne etapy dziejów Działdowa po II wojnie światowej” jest zmarginalizowany, bo jest to najbardziej potrzebujący opracowania naukowego okres z historii naszych dziejów. Dlatego, że mamy monografię z 1966 roku, która wiadomo jak traktowała tamte czasy i, uważam że, tutaj powinno być więcej rozdziałów, że one powinny być lepiej opracowane. To, oczywiście, można w trakcie prac jeszcze udoskonalić. Natomiast tak naprawdę nie wiem skąd wzięły się kwoty, które są w kalkulacji. Ja się zapytam : Skąd 50 tysięcy za druk? Czy mamy jakieś kalkulacje z drukarni? Czy są to po prostu wzięte z sufitu kwoty? Ponieważ ja wielokrotnie książki drukowałem i wiem, że można o wiele taniej wydrukować tę książkę. Uważam, że 50 tysięcy jest to troszeczkę kwota przesadzona.

„Prace archiwalne i studia historyczne autorów publikacji” – 20 000 złotych. Jeżeli chcemy zrobić porządnie monografię to na dzień dzisiejszy mogę państwu powiedzieć, że to jest za mała kwota. No chyba, że nie będziemy jeździć po archiwach, tylko będziemy przepisywać

publikacje już w postaci gauchego czy mehofferera tak, jak to robiono przy monografii Nidzicy i podawano przypisy do źródeł, z których się nigdy nie korzystało.

Honoraria też powinny być ustalone. 25 000 złotych. Uważam, że powinniśmy przyjąć jakieś kryterium : kto ile, czy objętościowo za jaką pracę, ile płacimy. Myślę że jest wiele pytań tutaj dlatego, proszę państwa, nie przeciągając tej dyskusji ja składam wniosek, żeby odroczyć głosowanie nad tą deklaracją do następnej sesji, kiedy byśmy otrzymali już więcej informacji na ten temat. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję. Pan mecenas chciał się wypowiedzieć jeszcze ?

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :

Liczyłem, że pan Przewodniczący, bo myśmy o tym rozmawiali. Ale skoro zostałem wywołany do tablicy, to ja chciałem powiedzieć odnośnie jednej z uwag, że tak, myśmy też już to jakby w opracowaniu tej wersji deklaracji, którą państwo otrzymaliście odbyli tutaj pewne rozmowy - też doszliśmy do wniosku, że zbyt daleko idącym jest w sumie stwierdzenie, że wydawcą publikacji będzie Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej, bo być może nawet od strony finansowej prościej by było, gdyby robił to Urząd bądź muzeum jako jednostka. No w tym wypadku akurat jest proste lekarstwo, bo wystarczy przegłosować poprawkę w ten sposób, że wykreśla się ostatnie zdanie z tej deklaracji i tu temat nie będzie rozstrzygnięty. Natomiast co do pozostałych wniosków pana radnego, no to już nie ja.

Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję bardzo. Czy pan profesor jako pomysłodawca i projektant tej deklaracji?

Pan Radomski, bardzo proszę.

Radny pan Edward RADOMSKI:

Chciałem pana dyrektora muzeum zapytać czy zwłoka miesięczna może spowodować zmianę planów wydawniczych tej publikacji ? Z tego, co pan przedstawiał na Komisji ma to być poważne opracowanie objętościowo. Czy miesięczna zwłoka nie będzie rzutowała na plan wydawniczy, bo - z tego co wiem - wydanie tej monografii jest związane z pewnymi rocznikami, które są sztywne.

Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Proszę, panie profesorze.

Pan Kazimierz GRAŻAWSKI - dyrektor IMPK :

Proszę państwa, ja może się nie będę szczegółowo odnosił do uwag, które zgłosił pan radny Grzegorz Mrowiński, skądinąd -jak wiem -jest historykiem. Wie pan, nie będziemy się licytować kto ile książek wydał, ile napisał, ile redagował, bo podejrzewam, że nie o to chodzi. Ja doceniam pana troskę w tym zakresie i bardzo chętnie zaproszę pana do współpracy : Jeżeli więc tej propozycji pan nie odrzuci to - jak najbardziej, tym bardziej, że to jest pewien ramowy program. My tworząc tę monografię chcieliśmy i tak zorganizować spotkanie z autorami - ja zawsze tak czynię - żeby przedyskutować pewne rzeczy. No jakiś plan trzeba mieć. To nie jest coś, co jest już gotowe i zaklepane na amen - to jest jedna rzecz.

Ja jestem z tych ludzi, którzy się umieją przyznać do błędu. Ja może potraktuję to nie jako błąd, tylko jako niedoprecyzowanie. Zgadzam się z tym, żeby tutaj nie kreować kto ma być wydawcą - to będzie łatwiejsza sprawa. Pani Skarbnik też mi zasugerowała tę kwestię. I żeby nie przedłużać dyskusji ja mam taką propozycję : Ja to na następną sesję przedłożę, uszczegółowię. Natomiast co do kalkulacji, to niech pan będzie spokojny. Ja zrobiłem symulację kosztów w oparciu o różne inne monografie - pomijając merytorykę itd. - bo w ostatnich latach sporo ich wyszło. I wszyscy obawiali się, bo to jest kwestia nakładu, jakości, to może być na siermiężnym papierze wydrukowane byle jak, sklezione itd. co się przy pierwszym rozłożeniu będzie rozlatywało, ale to już mniejsza o te wszystkie szczegóły. Jeśli będzie trzeba mogę napisać ile za arkusz. Tak to sobie wykalkulowałem na podstawie innych monografii, jakie w ostatnich latach powstawały. Nie jest to cena za wysoka, bo ja panu powiem : Za mniej więcej taką samą monografię, o tej objętości, może nieco większą w granicach do tysiąca stron to np. Mrągowo wyceniło sobie na 190 tysięcy. Więc ja nie wiem, czy dwa razy taniej to jest drogo ? A to, niestety, tak kosztuje i można dyskutować. Te opracowania archiwalne to można równie dobrze sobie ten tytuł wyrzucić, bo to jest sprawa osobistej uczciwości naukowej, czy ktoś pojechał do archiwum, czy skorzystał z tego – ja powiem szczerze : Mam dosyć dobrą opinię co do tego, że potrafię wyegzekwować pracę i mogę państwu tutaj deklarację złożyć : Nie będzie lipy, że ktoś mi przepisze. To nie ma być kompilacja – od razu zaznaczam. I jeśli ma być jakieś poważne zobowiązanie z jednej i z drugiej strony, to ja chciałem mieć tylko taką deklarację, że jeżeli podpisze się umowy z autorami, to ich to wiąże w jakiś sposób. Natomiast jak ja będę kogoś poklepywał po ramieniu, to ja potem nie wyegzekwuję tego, bo tu już nie chodzi o wysokość tych honorariów - one i tak nie będą odzwierciedlać pewnej pracy. Natomiast chodzi o taką już czysto formalną, praktyczną stronę – jak to się powinno zrobić, żeby później, gdzieś w jakiejś połowie ten projekt się nie rozszedł i nie rozleciał. I to jest tego typu

historia. Z mojej strony propozycja jest taka, żeby może poczekać do następnej sesji. Chyba nic nie stoi na przeszkodzie, żeby wrócić do tego na następnym posiedzeniu. Ja mogę uwzględnić te uwagi i tyle. Nie wiem jak państwo uważacie?

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję bardzo, panie profesorze. Proszę bardzo.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Panie profesorze, ja nie atakuję pana, bo pan tak to odbiera, prawda? Nie mam też zamiaru licytować się z panem na dorobek naukowy, bo ja dorobku naukowego żadnego nie mam. Natomiast ja jestem radnym wybranym przez mieszkańców miasta i mam stać na straży finansów tego miasta, i pan mi to przyzna, proszę pana. Natomiast co do kosztów druku, to jest to najbardziej policzalna pozycja w tej kalkulacji. Wystarczy wystąpić do kilku drukarni, sprecyzować im czy to ma być klejona, czy ma być sztywna, czy ma być miękka, czy ma być papier kredowy, ile arkuszy ma być drukowanych w pełnym kolorze i to jest policzalne. I pan mi przedstawia kalkulację: Proszę bardzo, to będzie kosztowało 60 tysięcy. Proszę bardzo, wiemy że będzie kosztowało 60 tysięcy. Ale jeżeli dostaniemy kalkulację, że będzie kosztowało to 30 tysięcy, to wstawiamy taką pozycję, bo za 20 tysięcy to możemy naprawdę wiele w budżecie zrobić wspomagając organizacje pozarządowe, kluby sportowe itd., itd., itd. Poza tym, myślę że, zabrakło tutaj szerszego kontaktu. Pan mi proponuje współpracę – ja panu tę współpracę zaproponowałem na posiedzeniu Komisji – kiedy pan przedstawiał projekt statutu - i nie było ze strony pana żadnego odzewu, prawda? Nawet przedwczoraj sięgnąłem do protokołu posiedzenia komisji – ja tam się deklarowałem, że jeżeli będzie taka potrzeba, to ja panu pokaże gdzie szukać zabytków. Pan mówi, że są w szkole, to ja panu powiem, że są w Domu Kultury - proszę iść na strych. Pan przez parę miesięcy pracuje i pan jeszcze tego nie ocenił. Tak (**Pan Grażawski : Wiem o tym. Tak, tylko my jeszcze nie mamy oddanej siedziby i tam są też pomieszczenia magazynowe. Jak mamy wchodzić na obiekt, który jest jeszcze nie oddany?**) Jasne, panie profesorze, tylko ja życzę panu powodzenia, jeżeli pan chce opisywać 400 tysięcy zabytków, które są w tych kartonach, bo tyle kości wykopano na zamku (**Pan Grażawski – Nie. Kości się nie spisuje**) to, myślę że, trzeba jeszcze zatrudnić ze 100 osób. Dziękuję.

Pan GRAŻAWSKI :

Najbardziej mnie zastanawia pana znajomość. Pan z jednej strony się kreuje na znawcę przedmiotu, a z drugiej pan mówi, że nie ma pan doświadczenia. To ustalmy wreszcie pewne reguły gry i ja jestem otwarty na współpracę, natomiast nie na bitwy partyzanckie. A pan

próbuję - wie pan - różnymi metodami tutaj. Ja nic nie mam do ukrycia. Nie będę się w polityka ani w żadne tutaj polemiki wdawał, bo nie taka jest moja rola. A co do, proszę pana, jeszcze tej dbałości o... to nie jest miejsce na tego typu polemiki, bo ja tutaj żadnego kapitału politycznego nie zbijam. Ja mam za dużo obowiązków. (**Pan Mrowiński** – **chyba, że finansowy, panie profesorze**) Tak ? Jaki tu finansowy, proszę pana..

Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady : Czy ja mogę prosić o (**Pan Grażawski** : Powiem tylko tyle : Pomysł, że ma być taki koszt to jest pomysł wzięty - według pana - z kapelusza. No więc - wie pan - to trochę mnie, że tak powiem - zwala z nóg. Nie sądziłem, że będzie potrzebna aż tak szczegółowa kalkulacja. Ale skoro tak – proszę bardzo, ja takową mogę przedłożyć. Natomiast to nie jest koszt, który ma ponieść całkowicie Rada. Mi chodziło o to, żeby mieć deklarację Rady do rozmów z innymi podmiotami. Może zostałem źle zrozumiany, albo źle wyartykułowałem te intencje. Ja uważam, że to powinno być współfinansowane przez miasto, powiat i być może sponsorów. Natomiast ja się nie mogę w tej chwili zadeklarować, że już tych sponsorów w kieszeni mam. Tak to widzę i wtedy być może się okaże, że miasto połowę tej sumy pokryje, a może 30 tysięcy dołoży – nie wiem ? Tylko chodziło mi o to, żeby mieć glejt do rozmawiania. Chciałem uszanować wolę Rady. Można było to zrobić jako przygotowane do przegłosowania z propozycjami, tak jak było na ten dach, przesunąć budżetu i koniec. A chodziło o to, żeby Rada się wypowiedziała, czy jest taka wola, czy nie, a dalej będziemy nad tym pracować i tylko tyle.)

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję. (**radny pan Mrowiński** :Panie Przewodniczący, kończąc)

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Ale prosiłbym już o nie polemizowanie. Co do deklaracji ? Proszę.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

To znaczy tak : Nie mogę przejść do porządku rzeczy, jeżeli pewnych spraw tutaj panu profesorowi nie wypomnę. Panie profesorze, złożyłem wniosek o udostępnienie informacji publicznej i ten wniosek przekonuje mnie, że pewne kwoty są z sufitu wzięte. Miedzy innymi w tym wniosku pytałem o koszty, jakie zostały poniesione. Koszty wynagrodzeń rocznych, pochodnych itd.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Panie radny, przepraszam, nie chciałbym odbierać głosu, (**pan Mrowiński** –**ja już kończę**) ale proszę do deklaracji się odnosić.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :

Dobrze. Otrzymałem odpowiedź, tylko, panie profesorze, otrzymałem dwie odpowiedzi. Jedną z Wydziału Finansowego to jest 57 tysięcy, a drugą od pana dostałem i to są 24 tysiące złotych. Co się stało z dwudziestoma, pięćdziesięcioma tysiącami? (**Pan Grażawski -Nie umie pan czytać dokumentów, ale to możemy załatwić po**) Ja myślę, że pan ma problem z czytaniem ze zrozumieniem. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Proszę państwa, wracamy do punktu 20 - podjęcie deklaracji.

Chciałbym też dwa grosze. Po pierwsze, potwierdzam, że pan profesor wystąpił z tą inicjatywą, żeby mieć państwa akceptację dla samej idei wydania monografii na 2014 rok. Być może nie byłoby takiej potrzeby, bo pan Burmistrz by to wprowadził do projektu budżetu na 2014 i tyle. Ale pan Burmistrz też chce znać państwa stanowisko w tej sprawie. Jeżeli Rada uważa, że nie, no to nie. To jej nie będzie, albo będzie w ograniczonym kształcie, czy zakresie. Chcę również dodać, że Towarzystwo Miłośników Ziemi Działdowskiej wcale nie musi być wydawcą tej publikacji, tak samo jak ja nie muszę być współautorem, bo rzecz jest zupełnie otwarta. Panu profesorowi zależało na tym, żeby mieć tę deklarację intencyjną w rozmowach z autorami poszczególnych rozdziałów, czy opracowań i tylko tyle. Ja, oczywiście, szanuję wnioski i jeżeli pan go podtrzymuje, panie Grzegorzu, to poddam pod głosowanie za chwilę.

Czy w tej sprawie jeszcze ? Pan Gajewski – tak ? Proszę bardzo.

Radny pan Zenon GAJEWSKI:

Panie profesorze, pan zadeklarował w swojej wypowiedzi możliwość spotkania z autorami poszczególnych działów. Ja osobiście uważam, że taka monografia jest miastu potrzebna. Nie będę się zagłębiał tu w inne tego typu szczegóły, natomiast wracam tylko do tego czy jak pan zadeklarował – jest możliwość spotkania z autorami poszczególnych rozdziałów. Chodziło by o to, żeby wiedzieć kto to jest i w jakim zakresie będzie o tym pisał – poznać ich. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję. Pan Grzegorz? Proszę

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Panie Przewodniczący, ja nie miałem zamiaru ani pana atakować, ani nikogo tutaj. Powiem panu tak : Mi nie przeszkadza, że pan jest współautorem, i że Towarzystwo jest wydawcą. Mi chodzi o zupełnie coś innego - o odpowiedzialność pewną wydawcy za chociażby

naruszenie praw autorskich. W ostatnich publikacjach, jakie były wydawane w Urzędzie Miasta, ja wielokrotnie spotykałem się z wykorzystywaniem pewnych reprodukcji bez zgody osób, które mają prawa do tych reprodukcji. I, proszę państwa, trzeba z tym skończyć. I, myślę że, jest to mniejsza wina wydawcy, a może większa wina tej osoby, która składała tę publikację i która korzystała z innych publikacji, do których miała dostęp bez zapytania się. I tylko o to mi chodziło. Natomiast pan, jako autor nie przeszkadza mi w tej publikacji. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję. Czy w tej sprawie jeszcze ktoś chciał się wypowiedzieć ? Nie.

Pan Grzegorz podtrzymuje swój wniosek?

Radny pan MROWIŃSKI:

Jak najbardziej.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dobrze. Poddam pod głosowanie wniosek dotyczący odłożenia debatowania nad tym punktem do następnej sesji.

Za wnioskiem głosowało 7 osób, przeciw było 14 radnych i Przewodniczący stwierdził, że wniosek upadł.

Po czym 15 głosami „za”, „przeciw” 2 i przy 4 głosach „wstrzymujących się” Rada podjęła deklarację w sprawie wyrażenia intencji finansowania planowanej na jubileusz 670-lecia miasta w 2014 r. monografii naukowej pt. „Działdowo. Dzieje miasta i regionu”.

Ad pkt 21

Odpowiedzi na zapytania :

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Większość odpowiedzi już została udzielona przez pana Burmistrza zostały udzielone – co nam zostało, panie Burmistrzu? Bardzo proszę.

Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca Burmistrza :

Padło pytanie o oznakowanie i możliwość ruchu pieszego przy budowie wiaduktu. Decyzję w sprawie organizacji ruchu wydał zarządzający ruchem – Marszałek Województwa. Tam było wszystko dość skrupulatnie pokazane. My byliśmy opiniującym i wnieśliśmy o to, żeby ruch pieszy odpowiednio oznakować. W tej chwili możemy sprawdzić, jak to jest

i wykonawca będzie musiał przywrócić to do stanu zgodnego z projektem organizacji ruchu, jeżeli ten projekt łamie. Podejrzewam, że tam jest tak, że podwykonawca wszedł ze swoimi robotami i nie jest zorientowany, jak jest zorganizowany ruch i dopuszcza się do tego, że ludzi się nie przepuszcza.

Jeżeli chodzi o utrzymanie tam warunków do przejścia to czystość i porządek ma utrzymywać ten, który ma to we władaniu na czas budowy, a funkcję tę pełni kierownik budowy. Więc wystąpimy, żeby doprowadzić do stanu takiego, jak powinno być. Burmistrz Miasta nie ma takich bezpośrednich środków, żeby oddziaływać mocą decyzji czy innych rzeczy. Będzie rozmowa z firmą STRABAG, żeby przywrócili wszystko do stanu zgodnego z tym, co było w ich projekcie.

Jeżeli chodzi o sprzątnięcie miejsc, gdzie mamy strefę parkowania, to tym się zajmuje w tym rejonie przedsiębiorca, który wygrał przetarg, czyli Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Działdowie.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Pytanie pana Gajewskiego o spotkanie z autorami monografii.

Pan Kazimierz GRAŻAWSKI - dyrektor IMPK :

Oczywiście, że tu nie ma żadnych tajnych spotkań. Jeżeli takowe mi się uda zorganizować, choć może być kłopot, żeby wszyscy się zjechali na daną chwilę. Ja takie coś proponuję zorganizować. Wiadomo niektórzy pełnią dość poważne funkcje; albo są jakimiś szefami wydziałów czy prorektorami itd. więc nie zawsze mogę te kilkanaście osób skrzyknąć, ale takie spotkanie zrobię i wtedy zaproszę radnych czy osoby zainteresowane, które będą chciały porozmawiają na temat propozycji, jakie by miały być uwzględnione w tejże monografii. Także uważam to za rzecz jak najbardziej cenną i zapraszam, jeżeli takie spotkanie uda mi się zorganizować, odpowiednio wcześniej również pana i wszystkich zainteresowanych.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Czy ktoś z państwa radnych jeszcze nie czuje się usatysfakcjonowany odpowiedziami ? Pan Grzegorz Mrowiński, proszę.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Proszę państwa, jeszcze kwestia muzeum, ponieważ mnie to szczególnie interesuje tym bardziej, że jako prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Działdowskiej - co zresztą może potwierdzić pan Przewodniczący - przez wiele lat walczyliśmy wspólnie o powstanie takiej

placówki. Dzisiaj słyszę, że Urząd Miasta jest właścicielem jakichś eksponatów złożonych w piwnicy, prawda? Natomiast sytuacja prawna jest taka, panie profesorze, że w marcu 2007 roku Towarzystwo przejęło eksponaty z Muzeum Kolejowego, przy dawnej harcówce kolejowej. „Na muzealia składają się głównie : Eksponaty etnograficzne, militaria, sztandary, książki, dokumenty oraz eksponaty archeologiczne. Zbiory zostały tymczasowo umieszczone w Urzędzie Miasta w Działdowie”. To jest fragment sprawozdania za 2007 rok. Z tego co wiem Towarzystwo nie podjęło uchwały o przekazaniu tego ani dla miasta, ani dla muzeum. Co więcej, proszę państwa, Towarzystwo nawet nie podjęło uchwały o przyjęciu tego. Czyli na dzień dzisiejszy te eksponaty wiszą w powietrzu. Panie profesorze, ja miałem nadzieję, że przez te parę miesięcy kiedy pan i pracownicy są zatrudnieni w muzeum ta sprawa zostanie załatwiona. Tym bardziej, że znajdują w piwnicy, która jest otwarta i niezabezpieczona, i do której ja mogę teraz wejść i wynieść z niej, co będę chciał. Nie jest zamknięta, mamy zejść, panie profesorze, zobaczyć? (**profesor coś odpowiedział**) a no to, ba no. Kto nie wierzy – proszę zejść. Proszę bardzo jest otwarte, ja schodziłem – widziałem. Nie miałem tyle odwagi, żeby wynieść rzeczy i przynieść tutaj. Natomiast co tam się znajduje, proszę państwa, między innymi znajduje się rzekomo puchar piętnastowieczny znaleziony na zamku w Działdowie, który ma być częścią ekspozycji w muzeum interaktywnym, konkretnie ma być to gablota numer stanowiska g-2; szczątki rury kanalizacyjnej stanowisko g-3. Dalej mamy naczynia, urny stanowisko g-12, klucze do skarbcza zamkowego g-18. Proszę państwa, można mówić o różnej wartości tych eksponatów. Może ten puchar faktycznie pochodzi z XV wieku - nie mi to oceniać. Ale, jeżeli znajdują się jakieś eksponaty, które udało się uratować z muzeum kolejowego, to na miłość boską dlaczego tego jeszcze nikt nie zinwentaryzował? Dlaczego tego nikt nie zabezpieczył i dlaczego to jest otwarte? – to jest jedna sprawa.

A druga, panie profesorze. Korzystając z tego, że jest pani Skarbnik wyjaśnijmy w końcu, jakie to są kwoty utrzymania, ponieważ ja w swoim zapytaniu, złożonym do pana Burmistrza, prosiłem o podanie kosztów. Ja państwu przeczytam : „Jaki jest łączny koszt wynagrodzeń wszystkich pracowników zatrudnionych przy organizacji Interaktywnego Muzeum Państwa Krzyżackiego i tych będących pracownikami powołanego muzeum wraz z pochodnymi zarówno z tytułów umów cywilnych, jak i stosunku pracy za rok 2012 i za styczeń 2013”. Dostaję, proszę państwa, dwie odpowiedzi ; jedną podpisaną przez pana Burmistrza i czytam : „Łączny koszt wynagrodzeń, dodatkowych wynagrodzeń rocznych i pochodnych poniesionych w ramach planu finansowego Urzędu Miasta za rok 2012 i styczeń 2013 wyniósł 57 605 złotych”. Natomiast pan dyrektor muzeum w drugim piśmie odpowiada mi : Łączny koszt wynagrodzeń wszystkich pracowników zatrudnionych

w Interaktywnym Muzeum Państwa Krzyżackiego rok 2012 i rok 2013 tutaj są wymienione pozycje, które ja zsumowałem i dają one nam 24 385 złotych. Proszę państwa, to nie jest 100, 200 to jest ponad 27 tysięcy złotych. Bardzo bym prosił, żeby ta informacja została doprecyzowana i dostarczona mi na piśmie. Dziękuję.

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :

Pewnie zdziwię pana radnego, ale ja jestem w stanie wyjaśnić. To z mojego powodu te kwoty są różne, ale one są jak najbardziej w porządku. Otóż pan radny zwrócił się z zapytaniem o informację publiczną do pana Burmistrza – wniosek w większości został przekazany do pana dyrektora i teraz te dwie odpowiedzi z czego wynikają? Otóż pan Burmistrz odpowiada, jakie koszty poniosł Urząd Miasta, natomiast pan dyrektor odpowiada, jakie koszty poniosło muzeum i te dwie kwoty należy dodać i wówczas wyjdzie łączna kwota. To są po prostu dwie kwoty z dwóch różnych jednostek.

Radny pan MROWIŃSKI:

Ale, panie mecenasie, ja zadałem jedno pytanie i powinna być jedna odpowiedź- tak mi się wydaje, prawda? Bo ja prosiłem nie o koszty, które poniosło muzeum, tylko o koszty, jakie samorząd poniosł. Rozumiem – muzeum jest jednostką samorządową, tak?

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Pozwoli pan, panie radny, może pani Skarbnik rozwieje te wątpliwości

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta :

Panie Przewodniczący, Szanowny panie radny, potwierdzam to, co pan mecenas przedstawił panu, że podzieliliśmy odpowiedź na ten wniosek ze względu na to, że dwóch pracowników w roku 2012 było zatrudnionych w ramach Urzędu Miasta, natomiast w połowie listopada powstała nowa jednostka, która ma swoją osobowość prawną, ma dyrektora i ona odpowiedziała na większość pytań, które pan Burmistrz do pana profesora skierował, aby udzielił tej odpowiedzi. My natomiast w zakresie takim, jaki był finansowany bezpośrednio z Urzędu. I w tym piśmie została tam zwrócona uwaga, że w ramach planu finansowego Urzędu Miasta zostały poniesione takie koszty. W szczególności jest to wynagrodzenie dwóch osób pracujących przy organizacji, bo o to pan pytał. To są wynagrodzenia osobowe, bo umów cywilnych nie było. Do tego dołożone pochodne, dodatkowe wynagrodzenie roczne. Wynagrodzenie pracownika obsługowego było wypłacane w styczniu - stąd wziął się styczeń 2013. Łączna kwota w ramach planu Urzędu - 57 605. Odpowiedzi pana profesora nie widziałam, ale z tego, co pan przeczytał

domyślam się, że wykazał poniesione wydatki, nie planowane, tylko poniesione od momentu powstania muzeum w ramach własnej placówki. I tak została udzielona odpowiedź, żeby było precyzyjnie, żeby było wszystko jasne. A jednak jest nowy podmiot, który jest osobą prawną i odpowiadał w swoim zakresie. Ja natomiast na dzień dzisiejszy, nie mam jeszcze wszystkich sprawozdań, bo np. z bieżącego roku instytucje kultury mają swoje terminy i one na półrocze i na koniec roku się rozliczają – przedkładają sprawozdanie. Także trudno byłoby mi odpowiedzieć w zakresie muzeum z tego roku. Dziękuję bardzo.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Dziękuję. Czy jeszcze w tej sprawie ? Proszę.

Radny pan MROWIŃSKI:

Czyli, pani Skarbnik, ja rozumiem że mam zsumować te dwie kwoty i wtedy będę wiedział, że to jest, aha nawet nie 57 tysięcy, tylko będzie to ho, ho. Dziękuję.

Ad pkt 22

Wolne wnioski i informacje :

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Czy ktoś z państwa radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos?

Pan Kazimierz GRAŻAWSKI – dyrektor IMPK:

Ja tylko jeszcze chciałem odpowiedzieć na insynuacje. Wie pan, jeżeli pan sobie wchodzi

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Panie profesorsze, proponuję

Pan GRAŻAWSKI :

Nie, nie, bo tu padł zarzut, że nie jest. Proszę pana, jest wszystko spisane. Także pana uspokajam, niech pan śpi spokojnie i nie ma tych koszmarów, że coś jest tutaj zapuszczone, zabałaganione - to pana grzecznie uspokajam. Dziękuję.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Wolne wnioski i informacje - tak? Proszę.

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI:

Panie profesorze, dlatego poprosiłem o księgę inwentarzową muzealiów – nie ma! Depozytów - nie ma!

Pan Grażawski : Bo pan nie rozumie, że to jest proces

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: Jest w przygotowaniu, jest w przygotowaniu. Karty - w przygotowaniu.

Pan Grażawski: Bo pan nie rozumie, że to jest proces

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: Na litość Boską

Pan Grażawski : Uzgadnianie stanu trwało pół roku z ministerstwem

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI - Proszę państwa

Panowie Mrowiński i Grażawski mówili jednocześnie i w tym momencie Przewodniczący wyłączył wszystkie mikrofony. Po chwili pan Grażawski włączył mikrofon i powiedział : Także wie pan, ja pana poproszę, żeby pan społecznie pewne rzeczy robił.

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Przepraszam, ucinam tę dyskusję. Jesteśmy w innym punkcie - Wolne wnioski i informacje.

Radny pan Leszek GOŁEBIEWSKI:

Ja tak może trochę dla rozluźnienia sytuacji, która zaistniała. Ja kiedyś wystąpiłem z wnioskiem, aby nasze stoły jakoś inaczej umiejscowić, żebyśmy mogli się nawzajem widzieć – kto jak głośuje i jak kto wyraża swoje wypowiedzi. Dlatego też po dzisiejszej dyskusji i rozmowie proponuję następny wniosek, aby za panami Przewodniczącymi na ścianie umieścić duże lustro, które będzie odzwierciedlać to, co się za nami - przynajmniej za naszymi plecami - dzieje. Dziękuję bardzo.

Pan Sławomir HOFFER – Wiceprzewodniczący Rady :

3 marca odbędzie się spotkanie na sali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w Burkacie. Jest to w ramach turnieju halowej piłki nożnej - turniej samorządowy, który w zeszłym roku odbywał się w pięciu miejscach. W tym roku jest to drugi turniej. Na pierwszym Urząd

Miasta nie był reprezentowany, myślę że, teraz ekipa się znajdzie. Dlatego, jeżeli są jacyś chętni z pracowników samorządowych, z radnych, z przewodniczących osiedli to zapraszam - każdego zawodnika miło przyjmiemy. Dziękuję.

Ad pkt 23

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :

Zamykam XXIII sesję Rady Miasta Działdowo.

Protokołowała

Grażyna Nadratowska

Przewodniczący Rady

Marian Odachowski